Suzuki Motor Poland Sp z 0.0
Ul. Polczynska 10
01-378 Warszawa

INSTRUKCJA OBSLUGI

MOTOCYKLA

SUZUKINZ 800

RPowyzsza instrukcja obstugi powinna dyraktowana jako eg¢ motocykla i towarzyszy mu
zaréwno podczas odsprzegla jak réwnie wypozyczenia. Zawarte w instrukcji wskazéw
totyczice lezpieczéstwa, informacje o prawidtowym zytkowaniu motocykla oraz pora

dotyczce eksploatacji powinny byprzedmiotem wnikliwej lektury przed rozpeczem jazdy
zakupionym motocyklem.




Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

UWAGA

Informacje o docieraniu motocykla.

Pierwsze 1.600km jest najwaejsze dla trwakci Twojego motocykla. Pojazdy Suzuki
produkowane g w oparciu o wysoko rozwieia technologici przy wykorzystaniu materiatGw
najwyzszej jakdci. Prawidiowe dotarcie zapewnia optymalne wzajemne dopasowaniesic
wspotpracujgych elementéw, a co za tym idzie powoduje wydhie zywetncsgi i
bezawaryjnéci jednaladu.

Przy zachowaniu szczegolnej ogmosci w okresie docierania motocykla, jego=niezawadno
zdolndci uzytkowe pozostajqienaruszone. Szczegolnie zmgm jest, aby siinik,"podczas pracy
w tym okresie, nie byt zbyt przeciany. Szczegdtowe informacje o dogieraniu pojazdu znajdziesz
w rozdziale:Docieranie

OSTRZEZENIE, PRZESTROGA, UWAGA, WSKAZOWKA

Prosimy przeczytaten podegcznik i stosowé si¢ do zawartych w nim zaleae W niniejszej
ksiazeczce wyraenia: OSTRZEENIE, PRZESTROGA, BWAGA ,MWSKAZOWKA.

beda uzywane w nasfpujacy sposob.

OSTRZEZENIE

Wskazuje potencjalne zagraenie, ktére doprowadzi¢moze dosmierci lub powaznych
obrazen.

PRZESTROGA
Wskazuje potencjalne zagraenie, ktoresdoprowadzi¢émoze do mniejszych lub
umiarkowanych obrazen.

UWAGA
Wskazuje potencjalne zadgemie, ktore doprowadziimaze do uszkodzenia pojazdu lub
wyposaenia.

WSKAZOWKA
Wskazuje informacje ‘utatwigge obstug lub zrozumienie instrukciji.



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

PRZEDMOWA

Motocyklizm jest jednym z najaktywniejszych sportéw. Alymogt bezpiecznie korzystaz
motocykla naley przed pierwsz jazch zapozna si¢ doktadnie z tekstem niniejszej instrukcji.

Motocykl wymaga dbakei i odpowiedniej opieki serwisowej. Zasady prawidtowej eksploatacji i
serwisowania opisane sv instrukcji. Postpujac zgodnie z nimi zapewnisz sobie komfort jazdyy

a motocyklowi dlugi okres bezawaryjnej eksploatacji. Autoryzowane serwisy Suzuki, dysponuja
wyszkolonymi i déwiadczonymi mechanikami, ktorzy przyzyeiu odpowiednieh mardlzi
zagwarantujqajlepszy serwis.

Wszystkie informacje, szkice, zdja i dane, zamieszczone w tej kgigzCe, Opierajsic na
informacjach dotyczych produktu, ktore byty aktualne w momenciegjej druku. Ulepszenia i inne
zmiany mog jednake szybko doprowadzido tego,ze zawarté¢ tego podecznika nie hdzie
doktadnie odpowiadata produktowi.

Suzuki zastrzega sobie whej chwili prawo do zmian.

Prosz zauwayc¢, ze podecznik ten opisuje wszystkie weksje wypasaiowe rozprowadzane we

wszystkich regionach sprzega Model, ktory nabyle maze 0¥ seryjnie inaczej przygotowany i
odbieg& od opisanego w niniejszym pedeniku.

SUZUKI MOTOR CORPORATION



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Spis Traci
Informacje dla gytkownika 5
Rozmieszczenie wgkikow, elementow sterowania i wypésaia 10
Zalecane rodzaje paliwa, oleju i ptynu chtedego 33
Docieranie i kontrola przed jazd 38
Reguty bezpiecznej jazdy 42

Przeglgdy okresowe
Usterki i ich usuwanie

Przechowywanie i czyszczenie motocykla 92
Dane Techniczne 7

Indeks




Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Informacje dla wytkownika

Korzystanie z akcesoriow i wskazéwki do mantkcesoriow 6 %

Zasady bezpiecznej jazdy dla motocyklistow 7
Potazenie numeru seryjnego 9

A=

. (\%
v
QQ



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Informacje dla uzytkownika

Korzystanie z akcesoridéw i zatadunek motocykla

Montaz nieodpowiednich akcesoriow prowaélzimoze do pogorszenia bezpiedséva
uzytkowania motocykl. Niemdiwe jest, by Suzuki przetestowato wszystkie dpe& na rynku
akcesoria, #dz ich kombinacje. Jedna& Twaoj autoryzowany przedstawiciel Suzuki dopamo
w wyborze odpowiednich akcesoridw i Wtavie je zamontuje.

Zachowaj szczegdadnostraznosé przy wyborze i montowaniu akcesoriow w motoeyklue. Spytaj o
porad: Suzuki jéli nie jest@ pewien wyboru dodatkowego wypasaia.

OSTRZEZENIE

Nieprawidlowy montaz akcesoriow Ilub modyfikacje motocyklas, mog zmieni¢ jego
prowadzenie si¢ co maze doprowadzi do wypadku.

Nigdy nie nalezy stosowa& niewtasciwych akcesoriow. UpewnijSieze zastosowane akcesoria
sa prawidiowo zamontowane. Zaleca i uzywanie wylkeznie “@ryginalnych akcesoriow,
Suzuki lub ich odpowiednikow zaprojektowanych do“edpowiedniego typu motocykla.
Zamontuj i uzywaj akcesoriow zgodnie z ich przeznaczeniem. W przypadkuatpliwo$ci, co
do wyboru akcesoriéw naléy skontaktowaé si¢ z autoryzewanym dealerem Suzuki.

Wskazoéwki do montazu akcesoriow

Montuj akcesoria wptywagre na aerodynamgktakie jak ostony, szyby, oparcia, sakwy i
baganiki tak nisko jak to tylkoWwmdiwe. Konstrukcja powinna &y zwarta i
zamontowana nidiwie blisko sfedka ciekosci motocykla. Upewnij sigze uchwyty i
stelae g sztywno umocowahe.

Upewnij sig czy przy pokonywaniu zadiow bedzie istniat bezpieczny odgtemiedzy
bagaem, a ziemia Sprawd@, czy zamontowane wypasznie nie zaktoca pracy
zawiesza, ukladuy Kierowhiezego lub innych udzer motocykla.

Akcesoria,g ktore moeuje sigha kierownicy lub widelcu kota przedniego réwnie
oznaczajadodatkow mag, ktéra powoduje problemy ze stabife@. Dodatkowy ciear
powodowa hedzie pogorszone prowadzenie siotocykla. Mae doprowadzi¢on
rowniez) do oscylacji przedniego kota i do probleméw z opanowaniem motocykla.
Akeesoria gmontowane do kierownicy i przednim zawieszeniuzpatgranicz¢ do
minimunt.

Niektore akcesoria wypierajprowadacego z jego normalnej pozycji sieg@ej i tym
samym ograniczajgswobo@ ruchéw i zdolné¢ kontrolowania pojazdu.

Akcesoria elektryczne oznaczagodatkowe obcignie dla systemu elektrycznego
motocykla, a w szczegoélda dla instalacji elektrycznej. Naig sobie zdé& sprawe z
nastestw i niebezpieczestw nieoczekiwanej przerwy w dostawieagu z powodu
przeciaznia.



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

* Nie ciagnij tym motocyklem przyczepy i niadz go z wozkiem bocznym. Pojazd ten nie
jest przystosowany do w/w kombinacji.

Dopuszczalne obciagnie

OSTRZEZENIE

Przetadowanie dz niewtasciwie rozmieszczony baga moze doprowadzi¢ do utraty
panowania nad motocyklem i by przyczyna wypadku.
Przestrzegaj zasad przewzenia 0oséb i bagau opisanych w instrukciji.

Nigdy nie naley przekracz& dopuszczalnej masy catkowitej pojazdu. Jestytoscatkowita masa:
kierowcy, paszera, bagau i akcesoriow. Przy doborze akcesoriow pd#jiQ ckzatze zarowno
wiasnym jak i montowanych akcesoriow. Dodatkowyzar akcesoriow, ma doprowadzi do
pogorszenia bezpieazstwa i wptyra¢ niekorzystnie na kierowalsé metogcykla.

Dopuszczalna masa catkowita: 480 kg

Przy cifieniu w zimnych oponach: przéd: 2,00 kGfcniyt: 2,50 kGlerf

Przewazenie bagau
Motocykl ten jest pierwotnie przystosowany do przegrea hiewielkiego baga przy jedzie
bez paszera. Przestrzegaj posizych zaleaeprzewaag,pasaera lub baga
* Rozmi&c¢ baga rownomiernie po obydwu Stromach pojazdu. Umocuj bagavnie.
» Baga nalery rozmigci¢ mazliwie nisko i bliskesrodka motocykla.
* Nie mocuj cigszych przedmiotow ‘d@” kierownicy, przedniego zawieszenia i blotnika
tylnego.
* Nie montuj baganika, adz k(fsa wystagcego poza tylakrawedz motocykla.
* Nie przewd przedmiotéw wystayeh poza tyla krawedz motocykla.
* Sprawd czy opony papompowane slo cidienia zgodnego z aktualnym ofpgniem
motocykla. Dane det. @ideniaopon zawartey$ia str. 69.
» Dodatkowe obciagnie, @@# niewtaciwie rozmieszczony bagazmniejszag zdolngé
kierowania metocyklen*Przewsc baga nie naley przekraczé predkosci 130 km/h.
» Dopasuj ustawienie zawiesze zaleznosci od obciaznia motocykla.

Modyfikacje

Poprzez wymantowanie oryginalnycheéa lub przeprowadzenie innych zmian w motocyklu,
mom ,zost& naruszone przepisy ruchu drogowego, jak rownmaze zmniejszy Sig
bezpieczastwo jazdy.

Zasady bezpiecznej jazdy dla motocyklistéw
Jazda motocyklem jest olbrzymprzyjemndcia i ekscytuagcym sportem. Wymaga jednak
przestrzegania podanych paajiregut dotycacych bezpiecaestwa kierowcy i pasaera.

Zawsze naley jezdzi¢ w kasku ochronnym.

Bezpieczna jazda zaczyna s zat@enia kasku. Obraenia glowy nalea do najpowaniejszych,
jakie mog, spotk& motocykliste ZAWSZE zaktadaj homologowany hetm. Najdakze uzywac
odpowiednich oston na oczy.



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Nalezy si¢ odpowiednio ubiera.

Szeroka, modna odziemoze okaza si¢ podczas jazdy motocyklem niewygodna, a nawet
niebezpieczna. Przed wyruszeniem w drogalezy dobr& odpowiedni stroj do jazdy
motocyklem.

Nalezy sprawdzi¢ motocykl przed jazda.

Stosuj si¢ do zalecé z rozdzialu "Kontrola przed jazd znajdujcego st w ninigjszym
podrczniku. Nie powinieng bagatelizowa doktadnego sprawdzenia motocyklagzar@wnojdla
bezpieczéstwa wlasnego, jak i pagara oraz innych zytkownikow drogi.

Nalezy doktadnie zapozn# si¢ z motocyklem.

Twoje umiegtnosci | wiedza technicznaagodstaw bezpiecznej jazdy. Przeéde Wszystkim pple
doktadnie zapozrasi¢ z maszya i jej wkasndciami jezdnymi. Sugerujemy, byapoznat sig
motocyklem na zamkeiym obszarze i pawiczyt jazdc motocyklem,dojmomentu opanowania
maszyny. Pamtaj, ze ¢wiczenie czyni mistrzem.

Znaj swoje mazliwosci
Nalezy zawsze jedzi¢c tak, aby nie przekroczygranicywiasnych maiwosci, co znacznie
zmniejszy ryzyko wypadku.

Jazda motocyklem w dni deszczowe.

Jazda przy zitej pogodzie, a zwlaszcza gpowmaekrep nawierzchni jest niebezpieczng. Nale
pamid¢ac, ze na mokrej nawierzchni drogashamowania wydtgic Unikaj malowanych pasow,
wlazéw kanalizacji i thustych plam na jezdni, gdsa one bardzgliskie. Zachowaj szczeg@n
ostraznos¢ przy przejedzaniu przez tom S metaloweadzniki mostow. Jdi kiedykolwiek
bedziesz miat wtpliwosci co do warunkow dregowych - zwolnij!

Pamietaj 0 zasadzie ograniezonego zaufania

Jednym z najestszych wypadkoéw motocyklowych jest zderzenia z samochodem wykgnuja
nagty manewr zawracCania lub“skr w lewo. Jed ostr@nie! Stosuj strategjeiz jeste
niewidoczny dla inpyeh aytkownikéw ruchu. Nawet w pogodne dni zaktadaj odzawierajga
elementy odblaskewe.dywaj rowniez w dzien swiatet mijania. W czasie jazdy staraj sinikat
przebywania wemartwym punkcie innych pojazdow.



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Potazenie numeru seryjnego.

Numery seryjne ramy i silnika niegne g do zarejestrowania motocyklaa $ne rownie
pomocne przy zamawianiu @zi zamiennych i dospie do informacji serwisowych u
autoryzowanego przedstawiciela Suzuki. Numer ramy (1) jest wybity na gtdbwce ramy. Numer

silnika (2) znajduje si@a obudowie skrzyni korbowe;j. Q
W celu fatwiejszego wykorzystania w/w numerdw w przy&ztavpisz je w ramk ponizej:

Numer ramy:

Nr silnika:




Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Rozmieszczenie wsiakow, elementow sterowania Q

wyposdenia %

Rozmieszczenie wgkikow, elementow sterowania i wypésaia 11

Kluczyki 14
Wigcznik zaptonu 14
Zestaw zegarow 16
Lewy uchwyt kierownicy

Prawy uchwyt kierownicy

Korek wlewu paliwa 26
Dzwignia zmiany biegéw

Pedat hamulca tylnego 28
Zamek siedziska

Uchwyt na kask 29
N&ka boczna 30
Regulacja zawiesze 31

. (\%
v
QQ

10



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Rozmieszczenie wskikow, elementdéw sterowania i wyposgenia

®© @ ®@ @ & G0®

P '

N

i)

|
0
\

)l
2

E—

©

1. Dzwignia sprz: :

2. Przetgzniki lewego uchwytu kierownicy

3. Zesta ar

4. Zestawlampek kontrolnych

5. Zbior b amulcowego przedniego hamulca
6. Pr zniki prawego uchwytu kierownicy

7. Mane Zu
3. 'Bzwignia hamulca przedniego
% ek wlewu paliwa

11



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

biorniczek wyréwnawczy ptynu chiagtzego

N

&ka boczna

zpieczniki
Podndki dla pasaera

12



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

o
c
©
=
(@)
e
©
<
E!
g0
= =
rmw
D) ©
o
S
c
N
()
o

13



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Kluczyki

Motocykl ten jest wypos@ny w dwa takie same kluczyki. Jeden z nich halschowé& w
bezpiecznym miejscu.

<>@

J J

Kluczyki wiacznika zaptonuagoznaczone numerem identyfikacyjnym, Utatwtto zamowienie
(w razie konieczngi) kluczyka zastgczego.
Wpisz numer kluczyka:

Nr kluczyka | |

Wia cznik zaptonu (stacyjka)

Stacyjka posiada cztery pakenia:

Pozycja "OFF" Wszystkie obwody elektryczne a swytlaczone. Silnika nie maoma
uruchomi¢ Kluczyk mazna wyjac ze stacyjki.
Pozycja "ON" Obwaod zaptonowy jest gotowy i silnik me zosté uruchomiony. W tym

potazeniu stacyjki reflektor $wiatto tylne zostajautomatycznie
uruchomione, a kluczyka nie mua wyjaé ze stacyjki.
WSKAZQWKA
Wruchom silnik niezwtocznie po vazeniu zaptonu. W przeciwnym razie uruchomiony reflektor
roztaduje akumulator.

Pozycja "LOCK" Blokada. Aby zablokowa kierownig przeke¢ ja catkowicie w lewo.
Kluczyk nacisij, przeke¢ do pozycji "lock" i wycagnij. Wszystkie
obwody elektryczneaswytaczone.

Pozycja "P" Parkowanie. Przy parkowaniu motocykla ekrkierownicz w lewo i
przekec¢ kluczyk do pozycji "P". Kluczyk mina wyja¢ ze stacyjki. Przy

14



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

zablokowanej kierownicywieci¢ bedzie sig swiatto pozycyjne i tylne.
Pozycja ta sly do poprawienia widoczgoi motocykla przy jego
parkowaniu po zmroku.

OSTRZEZENIE:

Przetaczenie stacyjki do potd@enia ,Lock” lub ,P”, gdy pojazd si¢ porusza stwarza powane
zagrozenie. Pchanie motocykla z zablokowan kierownica jest niebezpieczne. Miesz
straci¢ rownowagg i upasé lub przewrdci¢ motocykl.

Przed zablokowaniem kierownicy zatrzymaj motocykl i zadbaj o jego stabilngyustawierie
na nazce bocznej lub podnéku centralnym. Nie prébuj rusza¢ motocyklem z zablokowamn
kierownica.

WSKAZOWKA
Aby zminimalizowaryzyko kradzigy, otwor na kluczyk powinien,Zegtaakryty'pokryw (patrz

rys.).

Przeke¢ kluczyk whcznika zaptonu deypozycji LOCK i zmiepozycg otworu na kluczyk w
momencie, gdy odchodzisz od motocykla.

Przy wkiadaniu kluczyka do stacyjki najeponownie dopasowgpotozenie pokrywy.

15



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Zestaw zegarow

eratury cieczy chiogzj (3), kontrolka @nienia oleju (4), kontrolka
uktadu kowego (8) zapalagx na 3 sekundy.

. skazowka obrotomierza wykonuje ruch da&a skali i z powrotem.

. kie segmenty wwietlacza LCD uruchamiajasic, a nastpnie wywietlacz

przechodzi do trybu standardowego.
asciomierz (1) - wskazuje mdkaos¢ jazdy w kilometrach na godzin
&li wskazowka pgdkosciomierza nie wraca do zera zastosuj ¢mghca procedug
alibrowania:
1. Nacidij i przytrzymaj przycisk (9) i wigz stacyjk.

2. Przycisk (9) trzymaj przycificty przez 3- 5 sekund.
3. Zwolnij przycisk (9), a naspinie nacifij go dwukrotnie.

16



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

WSKAZOWKA
Procedura resetowania od kroku 1 do 3 powinna trwig wiccej niz 10 sekund.

Wskaznik wielofunkcyjny (2) - wySwietlacz zainstalowany jest w szyl$k@mierzu i posiada
pie¢ funkcji:

Licznik kilometrow

Zegar czasowy

Dwa liczniki przebiegu dziennego
Wskaznik poziomu paliwa

W chwili wiaczenia stacyjki na wwietlaczu ukae sigwz0r testowy (patrz kys:.

r ODO TRIP12 1

0= T T

0 0 00 1K
-1 I

Aby zmieni¢ rodzaj wywietlacza, naley wcisméprzycisk (9). Kolejno uka sig¢ kolejno
wszystkie rodzaje wiyvietlacza ( w kolejnéci'pizedstawionej na rysunku):

OSTRZEZENIE

Obstugiwanie wywietlacza w czasieyjazdy mee okaza& si¢ bardzo niebezpieczne
Zdejmowanie reki z uchwytu kierownicy moze zmniejszy¥ zdolncsé prowadzacego do
kontroli motocykla. Nie zmieniaj higdy ustawien wyswietlacza w czasie jazdy. Trzymaj
kierownice obiema rekamit

17



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

oDo

3| -
E I

Drogomierz Q
TRIP 1 - %%
.
E I F
Licznik dzienny 1 %

TRIP 2

el
L.

E Il I

Llcznik dzi

W,

\@.’a“i‘lp —

Zegar

Licznik kilometréw rejestruje catkowitaliczbe kilometréw przejechanych przez motocykl.

si od 0 do 999999.

Dwa liczhiki dziennego przebiegusa licznikami dajcymi si¢ wyzerowd. Moga rejestrowa
dwa ré& try jednocgae. Dla przyktadu:
* Liczn iennego przebiegu rejestruje przejeatatiegiac.

icznik 2 dziennego przebiegu rejestruje dystans, jaki zostat pokonardzymkolejnymi
w owaniami.

by wyzerowa licznik dziennego przebiegu 1 lub 2, nglev wybranej opcji (licznik 1 lub
cznik 2) wcisr¢ przycisk (9) — reset na ok. 2 sekundy (w tym czasieeaika ozn. licznika,

ktory chcesz wyzerowa

18



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

WSKAZOWKA
Po osignieciu przebiegu 999,99 km licznik powrdéci do zera i zaczniedlimdynowa.

OSTRZEZENIE

Obstugiwanie wywietlacza w czasie jazdy mie okaza& si¢ bardzo niebezpieczne
Zdejmowanie rgki z uchwytu kierownicy moze zmniejszy¥ zdolnosé prowadzacego, do
kontroli motocykla. Nie zmieniaj nigdy ustawien wyswietlacza w czasie jazdy. Trzymaj
kierownice obiema rekami.

Zegar czasowy

¢ 70T

X
E I

2 sekundy L e Y
SRR~
Nacis i,i.¢

ONg =

'

2'sekundy :

© |2l

2 sekundy 'Lﬁi'i
© gL

Zegar wskazuje czas w trybie 12-to godzinnym. Ustawienie zegara je iujase

O OO A B NE

Nacisnijiprzytrzymaj przycisk (9) przez 2 sekundy, Az wskazanie godzinowe zacznié. miga
Nacisnij przycisk (9) by przejsdo regulacji godzin.

Naciskajg przycisk (9) ustaw prawidtanwgodzire.

Nacisnij i przytrzymaj przycisk (9) by przejsdo regulacji dziegtek minut.

Przyciskiem (9) ustaw prawidtowe dzie&igminut.

Nacisnij i przytrzymaj przycisk (9) by przejsdo regulacji minut.

Przyciskiem (9) ustaw prawidtowe minuty.

Nacisnij i przytrzymaj przycisk (9) by przejs& powrotem do trybu zegara.

19



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

OSTRZEZENIE

Obstugiwanie wywietlacza w czasie jazdy mie okaz& si¢ bardzo niebezpieczne
Zdejmowanie reki z uchwytu kierownicy moze zmniejsz¥ zdolnosé prowadzacego do
kontroli motocykla. Nie zmieniaj nigdy ustawien wyswietlacza w czasie jazdy. Trzymaj
kierownice obiema rekami.

17 71
Wskaznik poziomu paliwa EB
Wskazuje ilé¢ paliwa pozostat w zbiorniku. Przy petnym zbiorniku wwietlone £ostajevgigé
segmentéw. Jedynie lewy segmentwigtlony oznaczaziw zbiorniku paliwa pezostato ok. 3,5
litra benzyny. Lewy segment zaczyna néigasli ilo $¢ paliwa spadnie pongi 1¢Gulitrax

Zbiornik Okoto 1,51 Okoto 3,51 Pelny
. ) | -
Wskaznik Miga [ o o [ I .
WSKAZOWKA

Poziom paliwa kontroluj przy motocyklu stoyan prosto. Rgzy‘motoeyklu ustawionym naced
bocznej wskanik nie pokazuje prawidtowej ifoi palivawzbiernikus:

Kontrolka temperatury ptynu chtodz acego :;Eg (3)
Kontrolka ta zapala sjegdy temperaturagCieczyngchitade| jest zbyt wysoka. W przypadku
zapalenia si&ontrolki wylacz silnik i po ostutizéniu silnika spraswvgoziom ptynu chiodacego.

UWAGA

Jazda motocyklem ze zbyt wyspokemiperatuy cieczy chiodacej mae doprowadzi¢ do
przegrzania i uszkodzenia silnika.zék zapali si¢ lampka ostrzegawcza naje zatrzymé
motocykl i wytaczye silnik. Urdghomysilnik powtdrnie dopiero po jego wystudzeniu.

Nie naley uruchamia silnika do'mementu,zazganie lampka ostrzegawcza

Kontrolka ci§ nienjaoleju - St=" (4)
Kontrolka zapala ‘sicgdyacisienie oleju silnikowego spada poejzminimalnej dopuszczalnej
wartcici. Kontrolkaizapala sipo whczeniu stacyjki i powinna zgaghpo uruchomieniu silnika.

UWAGA

Kontynuowanie¥ jazdy motocyklem, gdy jest zapalona kontrolkenienéa oleju mae
doprowadz do uszkodzenia silnika i uktadu przeniesieniacdap

Jezeli zapali sie kontrolka cénienia oleju, wskazug niskie cénienie oleju, natychmiast
zatrzymaj motocykl i wydcz silnik. Nasgpnie sprawd poziom oleju i uzupetnij go, & jest to
kenieczne. W przypadku, gdy kontrolka rignia oleju wciaz sie $wieci, skontaktuj s z
autoryzowanym przedstawicielem Suzuki.

Kontrolka kierunkowskazow ““<—=2>" (5)
W przypadku uruchomienigwiatet kierunkowskazow kontrolka miga i {ée wraz z
wytaczeniemswiatet kierunkowskazow.

20



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

W przypadku, gdy ktorykolwiek z kierunkowskazow nie funkcjonuje prawidtowo, pogiewa
zarowka lub obwod elektryczny siszkodzone, to kontrolka kierunkowskazéw migace) niz
normalnie, informujg prowadzcego motocykl o zaistniatej usterce

Kontrolka $wiatet drogowych “2(>” (6)
Niebieska kontrolka zostaje uruchomiona wraz zeéniemiwiatta drogowego.

Kontrolka biegu jatowego,,N” (7)
Zielona kontrolka zapala siy momencie, gdy silnik pracuje na biegu jalowym, lfamplkanigez
chwila wrzucenia innego biegu

Wskaznik uktadu wtryskowego ,FI” (8)

r
/

W przypadku pojawienia sidledu w uktadzie wtryskewym zapali sczerwona lampka

ostrzegawcza (8) oraz na $wietlaczu pojawi sisymboh, FI™wyswietlany w dwu wariantach:

A. Wyswietlacz (2) pokazuje zamienhie 41" 0raz drogomierz / zegar i czerwona lampka
ostrzegawcza (8) jest zapalona.

B. Wyswietlacz (2) pokazuje stale, kl* czerwona lampka ostrzegawcza (8) miga podczas
préb rozruchu silnika.

W trybie A maliwa jest dalsza praga silnika; w trybie B silnik niglbie pracowat.

UWAGA:

Kontrolka uktadu wifysku paliwa zapalasby ostrzec przed problemem z uktadem wtrysku
paliwa. Jazda motocyklem z zapalona konyolitrysku paliwa mée doprowadzido
zniszczenia je@n@stki nagowe].

Jezeli czerwona kontrolka zapali sia na wywietlaczu pojawi si napis ,FI” naley jak
najszybcigj zglosi&ic do autoryzowanego serwisu Suzuki.

WSKAZQWKA
» Jesl™wyswietlacz (2) pokazuje zamiennie ,FI” oraz drogomierz / zegar i lampka
ostrzegawcza jest zapalonahaleey wéwczas utrzyndasilnik uruchomiony i uda sie
niezwitocznie do najkiszego dealera Suzuki.sllesilnik zatrzyma sig naley wykczy
stacyjle, wiqgczy j¢ ponownie i sprobowauruchomé silnik.
* Jeli wyswietlacz (2) pokazuje stale ,FI”, lampka ostrzegawcza miga silnika n@nano
uruchomié

21



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

CHELD

Jezeli na wywietlaczu (2) pojawi sigvskazanie ,CHEC”, naley sprawdzié¢ :
ki n
* Pozycje wytacznika silnika na prawym przgizniku zespolonym.
* Wiaczony bieg neutralny i catkowicie zom nézke boczn.
Jali wyswietlacz nadal wskazuje ,CHEC”, nalesprawdzi¢bezpiecznik in aplonowe;j

oraz kostki potgzeniowe instalacji elektryczne;.
Lewy uchwyt kierownicy %

Dzwignia sprzegta (
Z dzwigni sprzgt stansigprzy zapalaniu lub zmianie biegow. Wysgtenie nasipuje
poprzez pocigni (07 I.

Inego(2)

L 4
Nacisry¢ elu krétkotrwatego wiczenia reflektora

Wig cznik sygnatuswi

Przetacznik swiatet (3)

5" oznacza wdczenie swiatta drogowego i tylnego. Jednoém@ swieci si¢
iebieska kontrolk&wiatet drogowych.

22



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

UWAGA:

Ustawianie poteenia przetgznika pomigzy swiattami drogowymi i mijania spowoduje
uruchomienie obydwu wiékieparéwki. Dziatanie takie doprowadzi do uszkodzenia motocykla.
Wiacznik naley ustawi¢w jednym z dwoch przewidzianych paé.

UWAGA:

Umieszczanie naklejek lub zastanianie reflektora pogorszy odprowadzanie ciepta z reflektera.
Spowoduje to jego uszkodzenie.

Nie zaklejaj nawet egciowo reflektora. Nie zaktadaj przeston na reflektor.

Przetacznik kierunkowskazow (4)

Pozycja ““=" oznacza uruchomienie lewego kierunkowskazu i jedrigizekontiolki lewego
kierunkowskazu.

Pozycja"':?f‘” oznacza uruchomienie prawego kierunkowskazu i jedsaz&ontrolki prawego
kierunkowskazu.

Wytaczenie kierunkowskazoéw naptgje przez wcikiccie przes€znikan

OSTRZEZENIE

Brak sygnalizacji kierunkowskazem lub pozostawieniesWiazonego kierunkowskazu po
zakonczeniu manewru, made sie¢ okazat bardze, niebezpieczne. Inni mytkownicy drogi
moga zle ocent zamiary prowadzacego, co mée Wyrézultacie doprowadziédo wypadku.
Przy zmianie pasa ruchu lub skecaniugnalezynzawsze waywaé kierunkowskazow. Po
zakonczeniu manewru naley wytaczy¢ kierugpkowskaz.

Wiacznik sygnatu diwiekowego * %, (5)
Nacism¢ przycisk sygnatu w celu jegaycia.

Wita cznik §wiatet awaryjnyich A\ ”)(6)

Po ustawieniu przetznika '\w potgeniu ,,ON” i stacyjce w potzeniu ,ON” lub ,P” wszystkie
kierunkowskazy i ighykontrelkagda uruchomione réwnoczgeie. Ostrzegaj innych uczestnikow
ruchu podczas awaryjaego parkowania lub przy pojawienisysitacji niebezpiecznej.

23



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Prawy uchwyt kierownicy

|
%,

ol 2"l
=

Wytacznik silnika (1) Q

. ::H:
Pozycja
Obwad zaptonowy jest wykgzony. Silnik nie mge zoSta iony.
Pozycja“O”
Obwad zaptonowy jest zamkryg silnik mazegpr

Dzwignia hamulca przedniego(2)
Hamulec przedni zostaje uruchomjon

ez magite dzwigni. Motocykl jest wyposzony w
hamulce tarczowe i w zwaku z tym |

acifiiccie dzwigni hamulca powoduje skuteczne
ie pocnigcia dzwigni hamulca.

dziatanie Swiatto stopu zapala §iw mom

Odstg pomigdzy manetk gazu i dwignia hamulca przedniego naa ustawé 5-cio stopniowo.
Aby zmieni¢ ten odstp naley nacisa¢ dzwignic hamulca do przodu i przekic¢ srube

24



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

regulacyja do wybranej pozycji. Nalyy upewnic sig, ze sruba regulacyjna uzyskata weawe
potozenie - czop na uchwyciez@igni hamulcowej powinien wchodzid&v otwor przysrubie
regulacyjnej.

Motocykl jest ustawiony fabrycznie w pozyciji 3.

OSTRZEZENIE

Regulacja potaenia dzwigni hamulca w czasie jazdy stwarza zagi@nie. Zdejmowanie gk
z uchwytéw kierownicy, podczas jazdy mie przyczynié¢ si¢ do utraty kontroli “nad

motocyklem. Nigdy nie reguluj potaenia dzwigni w trakcie jazdy. Podczas jazdy trzymaj
zawsz kierownice obiema rekami.

Przycisk rozrusznika elektrycznegc“®” (3)

Kluczyk wiacznika zaptonu/stacygk nalezy przekeci¢ do pozycji S#ON", Wytgznik silnika
ustawic¢w pozycji “ty , Wrzuct bieg jatowy i wysprzgli¢c. Nastgniey, abyawdczy¢ rozrusznik
i uruchomt silnik nalezy przycism¢ guzik startera elektrycznego.

WSKAZOWKA

Motocykl ten jest wyposany w blokady przekznikow:.gaptenuiwozrusznika.
Uruchomienie silnika jest nitiwe, jezeli:

1) biegi & ustawione w pozycji biegu jatowego i‘SigiDy\jestwysprgglone, lub

2) bieg jest wrzucony, Bka boczna catkowicie"sehewana, a ggta jest wyspraglone.

WSKAZOWKA
Nacishiecie przycisku rozrusznika powoduje woenie reflektora.

UWAGA:

Uruchamianie rozrusznika przezyczaszdity niz5 sekund mze doprowadziédo przegrzania
wiazki i uszkodzenia rozrdsznika.

Nie naciskaj przycisku%ozrusznika daj niz 5 sekund jednorazowo. z#h silnik nie daje si¢

uruchomié¢przy ponewnych, prébach, nalesprawdzt doptyw paliwa i uktad zaptonowy (patrz
rozdziat "Usterki ifich suwanie ").

Manetka gazu(4)

Predkos¢ obrotowa silnika jest kontrolowana za pompaotanetki. Przekicenie manetki do siebie
powoduje zwikszénie liczby obrotow. Przejaenie manetki w przeciwnym kierunku powoduje
zmniejszenieymdkosci obrotowej silnika.

25



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Korek wlewu paliwa

Aby otworzy korek wlewu paliwa nalg: otworzy pokrywe
przekeci¢ zgodnie z ruchem wskazéwek zegara. Prz

korek wraz z kluczykiem. Zanim korek zostanie
w zamku korka.

ay¢ kluczyk do zamka i
k w tej pozycji i uni&
ducz musi znajdownasie

O

Aby zamkmny¢ korekiwleww,paliwa skieruj strzagido przodu.

v

1. Poziom paliwa
2. Krociec wlewowy

26



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

OSTRZEZENIE

Przepetnienie zbiornika paliwa doprowadzi¢ moze po jego rozgrzaniu przelanie sig
benzyny. Rozlane paliwo wznieciémoze pazar. Nie nalezy napetniaé zbiornika powyzej
dolnej krawedzi kro éca wlewowego.

OSTRZEZENIE

Nieprzestrzeganie zaleae dotyczacych bezpieczastwa przy tankowaniu pQjazdu
doprowadzi¢ moze do powstania paaru lub zatrucia toksycznymi oparami paliwaf

Paliwo uzupetniaj na zewntrz lub w dobrze wietrzonych pomieszczeniach

Upewnij sie, ze silnik jest wytaczony

Unikaj rozlewania paliwa na goracy silnik

Nie pal tytoniu w czasie tankowania

Upewnij si¢, iz w obszarze tankowania nie marddet ciepta, iskieFiognia

Unikaj wdychania oparéw paliwa

W czasie tankowania, dzieci i zwierga domowe powinny, znajdowg si¢ z dala od
motocykla.

Dzwignia zmiany biegéw

Motocykl, ten \wyposzony jest w 5-cio stopnioav skrzynie biegow, ktorej funkcjonowanie
przedstawiono\\na” rysunku. Aby prawidiowo zmietiieg, w trakcie operowaniezwignia

zmianyy biegéw" wcikij sprzgto i zamknij gaz. Zmiana biegu do gory nastie przez
podciggnigeie’dzwigni zmiany biegdw, redukcja garzez jej naciecie w dot. Bieg neutralny

znajduje s¢ pomiedzy przetaeniami pierwszego i drugiego biegu. Przy wyborze biegu

neutralnego nagij lub unie dzwigni¢ zmiany biegéw do potowy jej skoku.

WSKAZOWKA

Po wiczeniu biegu jatowego zapalaeszielona lampka kontrolna. Pomimo tego zaleca sie

ostr@nie puszcza dzwignie sprzgta, aby oceni, czy rzeczywcie dwignia zmiany biegow
znajduje siaddoktadnie w pozycji biegu jalowego.

27



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Przed zredukowaniem biegu nalezmniejszy predkos¢ motocykla. Przy zmianie biegu w dot
nalery zwigkszye predkos¢ obrotows silnika przed puszczeniem spgia. Dzigki temu wydhzy
si¢ zywotnas¢ zespotu nagdowego oraz tylnej opony.

Pedat hamulca kota tylnego

gara. Odczep zaczepy i zdemontujal@store ramy.

g*éi kluczyk zaptonowy do zamka i przekrw kierunku przeciwnym do ruchu wskazoéwek
Q . y zdemontowa przednie siedzisko paginij za linke zamka siedziska.

28



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

()
/"‘____-
3. Unies tylna czesé siedziska i wyshi siedzisko do tytu. ﬁ
Aby ponownie zamontowa siedzisko, wsfi jego zacz uc y W ramie i ngdj
siedzisko, ado zatrzéniecia zamka.

OSTRZEZENIE

Jezeli siedzisko zostanie zainstalowane niep , przesuwd si¢ w czasie jazdy, &
to z kolei maze doprowadzié do utraty kongoli ocyklem. Pamigtaj, aby zatrzasmé
prawidtowo zatozone siedzisko.

Uchwyt na kask

gehwyty na kask znajduje siz lewej strony, pongj siedziska pagara. Wsadzickluczyk,
cié go zgodnie z ruchem wskazéwek zegara i otwzgsuwlk. Zawiest spraczke
3 na zasuwce, przeki¢ kluczyk w odwrotnym kierunku, aby zamdgmuchwyt.

STRZEZENIE:

Jazda z kaskiem zamocowanym w uchwycie nie zaktoca kierowanie pojazdem. Nigdy nie
przewoz kasku zamocowanego w uchwycie. i musisz przewie¢ kask zamocuj go na
gorze siedziska specjalg siatka.

29



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Nézka boczna

Chac postawicmotocykl na néce bocznej, naly postawiéSto naykacu n@ki, naciskajg
zdecydowanie na dotzado momentu, gdy ruch porusaegjhsie po tuku ndki nie zostanie
zatrzymany przez ogranicznik.

Jezeli n&zka boczna jest rozbona i nie jest Ywrzuceny bieg jatowy, to wbudowane
zabezpieczenie blokuje vdznik zaptonu.

Blokada zaptonu przy mée bocznej funkcjenuje nagigjaco:
» Jezeli ndzka boczna jest rozhonaii wrzuceny jest jeden z biegdéw, to silnik niezeo
zost& uruchomiony.
» Jezeli silnik pracuje i przy rozigonej*néce bocznej zostanie wrzucony bieg, to silnik
automatycznie gaie.
» Jeeli silnik pracuje igprzywrzuconym biegu zostanie rapima ngka boczna, to silnik
automatycznie zgalie.

OSTRZEZENIE

Jazda motocyklem z niecatkowicie z#ong ndika boczm moze st& sig przyczyna wypadku,
zwhaszczapodezas skcania w lewo.

Przed jazdg Sprawdz, prawidtowe funkcjonowanie blokady zaptonu przy néce bocznej.
Przed ruszeni@m motocyklem zawsze z@atkowicie nazke boczm.

UWAGA

J&li nie zachowasz ostroosci przy parkowaniu — motocykl me sie przewrdci¢ Staraj sie
parkewa& motocykl na twardym i pewnym podio. W przypadku, gdy zachodzi konieczéo
2zaparkowania motocykla na pochytym terenie, halastawi¢ przéd motocykla w kierunku
SszCzytu wzniesienia i wegy¢ pierwszy bieg - w ten sposéb zostanie ograniczonaiwamsé
zsunkcia siemotocykla z néki bocznej.

30



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Regulacja zawieszé&

Tylne zawieszenie. Regulacja nap& spezyny. Zawieszenie tylne motocykla dra ustawic
tak, aby zapewnipeten komfort jazdy w przypadku catego zakresgdiwsci i obciazenia
pojazdu. Regulacjgnapicia wstpnego spgzyny mazna ustawi¢w siedmiu potaeniach, w
zaleznosci od wiasnych potrzeb i preferencii.

Zmiana nastawienia przebiega nasijaco:

1. Ustaw motocykl na rige bocznej.

2. Zdemontuj lew ostore ramy zgodnie z opisemMumiesSzczonym przy denmmonsgedziska.
3. Pocignij zaczep i zdejmij pokrywschowka nargdziowego.

dwZdemontu] pokryw.
5. Odkre¢ zaznaczomsrube | zdemontuj schowek nagdziowy.

31



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

6. Uzywajac specjalnego klucza ohkr@ierscien regulacyjny da ej ycji. (1 - najbardziej
migkka, 7 - najtwardsza). Zawieszenie motocykla zostatofabrycznie ustawione w pozycji 3.

WSKAZOWKA
Do zmiany ustawienia sgtyny niezbdny jest klucz pa 0 numerze katalogowym 09822 —
00003, dostgny u dealeréw Suzuki.

\ ) 2
SD s

L 4
przyp trudni@i ze zmian nastawienia speyny naleéy odkeci¢ dwie zaznaczone na

kusruby i zdemontowaskrzynk na akumulator.

32



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Zalecane rodzaje paliwa, oleju i ptynu chiagizzgo

Liczba oktanowa paliwa

34

Zalecenie paliwa z utleniaczami 34 %
Olej silnikowy 35

Olej przektadniowy 36

Ptyn chiodzcy 36 x

33



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Zalecane rodzaje paliwa, oleju i ptynu chtodgacego

Liczba oktanowa paliwa

Nalezy uzywa¢ benzyny bezotowiowe] o liczbie oktanowej 91 Ilub edp (metoda
doswiadczalna). Benzyna bezotowiowa meoprzedhayé zywotnas¢ swiec zaptonowych i c&ai
uktadu wydechowego.

Zalecenie dotycace paliwa z utleniaczami.

Paliwa zawierajge utleniacze speintge wymagania dotygze minimalnej liczbyyoktanowej
oraz opisane pong wymagania magby¢ stosowane w tym motocyklu bez ryzykawwartiszenia
warunkdéw gwarancji.

WSKAZOWKA
Paliwa z utleniaczami to paliwa zawierag tlen w dodatkowychiyzyzkachiydodawanych do
paliwa, takich jak MTBE lub alkohol.

Benzyna z dodatkiem MTBE

Bezotowiowa benzyna zawierap MTBE (Metyl Tertiarys\Butyl, Ether) me by stosowana w
tym motocyklu, jéli zawartd¢ MTBE nie przekracza,'#5%. Takie paliwo z utleniaczem nie
zawiera alkoholu.

Mieszanka benzyny i etanolu
Mieszanka taka zwana niekiedy GASORHOREM7@@osta zastosowana w tym motocyklu, o ile
zawart@¢ etanolu jest nie wksza niz1Q%.

Mieszanka benzyny i metanolu

W w/w motocyklu maliwe jestzastosowanie mieszanki benzyny z metanolem, o zdwiarto
metanolu nie wikszej niz 5%, podiwarunkiemze paliwo takie zawiera wspoétrozpuszczalniki
oraz inhibitory korozji.

NIE UZYWAJ podzagnymi pezorem paliwa zawieraggo wecej niz 5% metanolu. Rezultatem
uzycia takiego paliwa, m@iby zniszczenie uktadu paliwowegmdi pogorszenie osyow
motocykla. Suzukiinie penosi odpowiedzialoioza takie uszkodzenia i zastrzega soliienog
one nie zostaobjéte . gwarandj.

WSKAZOWKA
» WAby “zmniejszy zanieczyszczenie powietrza Suzuki zaleca stosowanie benzyny
utleniaczami.
» Upewnij si¢ ze benzyna z dodatkiem utleniaczy spetnia wymagania minimalnej liczby
oktanowej.

s J&sli nie jestg usatysfakcjonowany ogjami motocykla stosgf paliwo z dodatkiem
utleniaczy lub pojawito sispalania stukowe zmiemarke stosowanego paliwa, gey
pomigzy dostawcami paliwa wygigjq réznice.

34



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

UWAGA

Rozlanie benzyny zawierag alkohol mae spowodowa uszkodzenia lakierowanych
elementéw motocykla.

Zachowaj ostranos¢ przy napetnianiu zbiornika paliwa. W przypadku rozlanigpsiiwa naley
niezwtocznie wytrzérozlary benzyr.

Olej silnikowy

Stosuj oryginalny olej silnikowy Suzuki lub jego odpowiedniksliJeryginalny olejgsilnikowy
Suzuki jest niedospny wybierz odpowiedni olej zgodnie z posu tabela

Jaka¢ oleju jest gidwnym elementem zapewndga osigi silnika i jego zywotRascy, Stosuj
zawsze wysokiej jakwi olej silnikowy SG lub wyszy w klasyfikacji AP (a@merykeskiego
instytutu nafty) lub MA wg. klasyfikacji JASO .

SAE API JASO
10W —40 | SG lubwiszy | MA
API: Amerykaiski Instytut Nafty

JASO: Japnska Organizacja Standardéw SamochodowyCh

Lepkas¢ oleju wg SAE

Suzuki zaleca stosowanie oleju silnikowego 10W-40, Wg,SAE.

Jezeli olej silnikowy SAE 10W-40 nie jestqdogiy, \naley dobra lepka¢ oleju wedtug
ponizszej tabeli:

ENGINEOIL

‘c | —80-20-10 10 A0
TEMP. F | 22 4 14 32 50 68 86 104
JASO T903

StandardyJASO T903 jest indeksem oznacyapmolej silnikowy do 4 — suwowych motocykli i
ATV. WV pojazdach tych olej silnikowy smaruje sggio i skrzynigbiegéw. JASO T903 okéta
wymagania dla spegiet i przektadni.

Isthieja dwa'rodzaje oleju: MA oraz MB. Pojemnik z olejem zaopatrzony jest w dwa oznaczenia
potwierdzagce jego standard:

35



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

2| MA

1. Kodowe oznaczenie koncernu sprzadego olej
2. Klasyfikacja oleju

Energy Conserving

Suzuki nie zaleca stosowania olejow oznaczonych ,Energy Conserving” lub 4JResource
Conserving”. Niektore oleje silnikowe o oznaczeniu wg AP SHubejvesiadajsoznaczenie
-Energy Conserving” lub ,Resource Conserving”. Ich stosowanigem@tync nazywotnasé
silnika i dziatanie sprgta.

API SG lub wysza APl od SH do SM API SN lub wyzsza

Zalecane Niezalecane

Olej przektadniowy

Nalezy uzywaé oleju przektadniowego SAE90 oznaczonego symbolem GL-5 w klasyfikacji API.
W przypadku aywapia motecykla w temperaturze pagji® C nalery uzywaé oleju SAESO.

Ptyn chtodzacy:

Stosuj do uktadu chfedzenia ,Suzuki super long life coolant” lub ,Suzuki long life coolant”.
(Nalezy uzywac niezamarzagcego ptynu odpowiedniego do aluminiowej chtodnicy,
wymieszanego'zsivaddestylowan w stosunku 50 : 50).

OSTRZEZENIE

Pltynichtodzacy jest szkodliwy lub trujacy przy potknigciu lub wdychaniu. Roztwér ptynu
chtodzacego mae by truj acy dla zwierzt. Nie pij ptynu chtodzacego ani jego roztworow.
W przypadku potknig¢ cia nie wywota wymiotow i wezwa natychmiast lekarza. Unikaj
wdychania oparéw ptynu chtodzcego. Jéli to nastapi wyjd z na swieze powietrze. Jgli ptyn

dostanie s¢ do oczu wyptucz je niezwiocznie wag i skonsultuj sie¢ z lekarzem. Plyn
przechowuj w bezpiecznym miejscu z dala od dzieci i zwiegzdomowych.

36



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

UWAGA
Rozlanie ptynu chtodicego na lakierowane ¢xi maze spowodowauszkodzenie lakieru.
Uwazaj przy wlewaniu ptynu do chtodnicy. W przypadku rozlania -natychmiast wytrzyj.

Ptyn niezamarzapcy

Ptyn wywany do chtodnicy powinien yodporny na zamarzanie i najego wywaé nawet, gdy
temperatura otoczenia jest #gya niz0° C. W/w plyn zabezpiecza chiodriprzed kafozjai
stanowisrodek smarny dla pompy wodne;j.

Suzuki super long life coolant (niebieski)

Suzuki super long life coolant jest gotowym dayaia i od razu prawidiowoswymieszanym
ptynem do chtodnicy. W przypadku niskiego poziomu ptynu chjoelgo uzupetniaj jedynie tym
samym pitynem. Przy wymianie ptynu nie ma potrzeby r@ézzienia_Suzuki super long life
coolant.

Suzuki long life coolant (zielony)
Woda
Nalezy uzywaé wylacznie wody destylowanej. Aywaniéinnepwody mze spowodowakorozjei

uszkodzenie sichtodnicy.

Zalecane proporcjedzenia ptynu do chtodni¢y zawadMaksymalna ilé¢ roztworu: 1500 ml.

Woda destylowana 750 ml

50 %
Plyn doehtodnicy 750 mi

WSKAZOWKA

Tak przygotowany 50% %0ztwOr zabezpieczy uktad chtodzenia przed ci@mnig temperaturze
powyej -31° C. W rzypadku, gdyby motocykl byktkowany w temperaturze poej -3 C
ilos¢ ptynu chtodazcego™w roztworze nalg zwikszy do 55%. Zawart&’ ptynu nie powinna
przekracz& 606"

37



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Docieranie i kontrola przed jazd Q
Docieranie 39 %
Zalecane otwarcie przepustnicy 39
Kontrola przed jazq 40 E

N
. (\%
v
QQ

38



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Docieranie i kontrola przed jazca

Jw na wstpie podkrélono wag wiasciwvego docierania dla przedienia zywotngsci |
wiasciwosci  uzytkowych Twojego motocykla Suzuki. Dalej zostaprzedstawione zasady
wiasciwego docierania.

Zalecane maksymalne otwarcie przepustnicy .

Ponizsza tabela zawiera zalecane maksymalne otwarcia przepustnicy podczas docierania:

Pierwsze 800 km Parej 2 otwarcia przepustnicy

Do 1.600 km Porikej ¥ otwarcia przepustnicy

Zmiana obrotow silnika

W okresie docierania powinno gezdzi¢ ze zmiennymi obrotami silnika (nie na statym gazie),
pozwala to na efektywniejsze dopasowanie 8gpotpracuigych Cgsci. Zmienne obcizenie
silnika jest sprawbardzo wana, lecz nigdy nie naley go nadmiernie przeciae.

Docieranie i jazda na nowych oponach

Nowe opony wymagajgoéwniez odpowiedniej fazy deciekania, tak jak i silnik. Nowe opoay s
zazwyczaj bardzagliskie i nalezy stopniowo ZwigSza\ pochylanie motocykla na zajach.
Nalezy unikat gwaltownego przyspieszanigd, hamowania i ostrego pochylania motocykla przez
pierwsze 160 km.

OSTRZEZENIE:

Zaniedbanie fazy docierania opon mie, doprowadzi¢ do palizgu i utraty kontroli nad

pojazdem. Zachowaj szczegolp, ostroznosé jezdzac na nowych oponach. Przeprowat
docieranie opon unikapc 0stkego przyspieszania, mocnego pochylania motocykla i ostrego
hamowania przez pierwsze 160km.

Nalezy unika¢ jazdy z'hardze niskimi obrotami silnika.

Diluga jazda ze statymijyniskimi obrotami silnika spowodowoze nieprawidtowe dotarcie
wspotpractijgych €zsci. Mozna przyspieszamotocyklem dowolnie na wszystkich biegach, ale
uwazajac, Zebynie przekroczyzalecanych gornych obrotow w fazie docierania.

Nie naleyyednak jédzi¢ podczas pierwszych 1.600 km z petnym otwarciem przepustnic.

Olej silnikewy powinien mie¢ mozliwos¢ cyrkulacji jeszcze przed jazd.

Powruchomieniu cieptego lub zimnego silnika, zanimgsicobciady, nalery pozwolé mu przez
pewieén czas pracowana biegu jatowym. Poprzez ten zabieg olej dotrze do wszystkich miejsc
Wyimagagcych smarowania.

Nalezy pamigtaé o pierwszym i najwazniejszym przeghdzie motocykla

Przeglgd diagnostyczny po pierwszym 1.000 km jest najpigjsz inspekcy dla Twojego
motocykla. W wyniku docierania pewne nastawy fabryczne mogty ulec zmianom, co wymaga
bedzie fachowej korekty. Naky rowniez wymienié zuzyty olej.

39



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Punktualne dotrzymanie terminu przgll przy 1.000 km gwarantuje optymalaywotncic i
pozadane efekty zytkowe silnika.

WSKAZOWKA

Pierwsza diagnostyka, po przejechaniu 1.000 km, powinnacézmsteprowadzona na podstawie
planu przegl@du zawartego w niniejszym pedeniku. Naley zwroéci¢ szczegdlp uwag na
ostrzeéenia i przestrogzawarte w tym rozdziale

Kontrola przed jazda

OSTRZEZENIE

Zaniechanie kontroli pojazdu przed jazdy i prawidtowej jego obstdgitzwigkszy ryzyko
wypadku lub zniszczenia wyposzenia motocykla.

Przed kazdym uzyciem motocykla dokonaj kontroli przed jazdy,i“upewnij Sig, iz motocykl
jest w stanie umaliwiaj acym jazde. Odnies si¢ do rozdziatu ,Przegladi,obstuga okresowa”.

OSTRZEZENIE

Kierowanie motocyklem z nieprawidtowymi oponamiSub%ni€prawidtowym cisiieniem
powietrza w oponach prowadzi¢ moze do utraty, panowania nad pojazdem. Powsze
czynniki zwigeksza ryzyko wypadku.

Zawsze stosuj opony o rozmiarze i cleniuodanym w tej instrukcji obstugi. Zawsze
stosuj cisnienie powietrza w oponach podahe w rezdziale ,Przegthi obstuga okresowa”.

Przed jazd motocyklem sprawdpunkty,pedane’ponei. Nie pomniejszaj znaczenia tej kontroli.
Postpuj zgodnie z podanymi zaleceniami.

OSTRZEZENIE

Dokonywanie przeghdu poszeézegalnych elementow, gdy silnik pracuje me doprowadzi¢
do powstania powanychyobrazen Ciata. W czasie pracy silnika nalgy zachowa& szczegolg
ostroznos¢, aby recgfielementy ubrania nie zostaty wcigniete przez ruchome cesci silnika.
Przed dokonani@m przeglglu nalezy wylaczy¢ silnik, wyjatkiem jest sprawdzanie
wytgcznika silnika l\dziatania przepustnicy.

40



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

PUNKTY DO SPRAWDZENIA

RODZAJ KONTROLI

Uktad kierowniczy

Latwos¢ poruszania
Ewentualne zaktécenia w ruchu kierownicy
Brak luzow, widciwe zamocowanie

Manetka Wiasciwy luz
Réwnomierne przekcanie manetki i powrgiw d
pozycji zamknigej po jej puszczeniu

Sprzgto Wiasciwy luz dzwigni
Rownomierne dziatanie

Hamulce Poziom plynu w zbiorniczku “powep linii
“"LOWER”
Wiasciwy luz pedatu i dwigai hamulga
Nie wystpuje efekt zapowietizeémiasuktadu hamulc
Brak wyciekow ptynu

Zawieszenie Plynne dziatanie

Paliwo Wystarczajga ilas¢,w Zbiormiku

Opony Wiasciwe cignienie
Wystarczajgywprofil
Brak peknigc iys w oponach

Olej silnikowy WiagCiwy peziom

Uktad chtodzenia Wiaseiwy poziom ptynu chtodacego
Brak wyeiekow

Olej przektadniowy Wiaseiwy poziom

Swiatta Wiasciwe  funkcjonowanie  wszystkich swiatet,
kontrolek i wskanikow

Sygnat awigkowy Wiasciwe funkcjonowanie

Wytacznik silnika

Wiasciwe funkcjonowanie

No6zka boczna/blokada zaptonu

Wiasciwe funkcjonowanie

41



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Reguty bezpiecznej jazdy

Rozruch silnika

Ruszanie

Zmiana biegéw

Jazda po wzniesieniach
Zatrzymanie i parkowanie

N
N
. (\%
v
QQ

42

4.
3



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Reguty bezpiecznej jazdy

Rozruch silnika
Zanim uruchomisz silnik upewnij size:
» Ustawiony jest bieg jatowy

* Whyltacznik silnika znajduje giw pozycji “«Y

WSKAZOWKA

Motocykl jest wypogany w wylgznik obwodu zaptonowego i rozruchowegoaSilniknao
uruchomicégdy:

* Wigczony jest bieg neutralny, a spgio jest wcifiete, lub

» Bieg jest wgczony, néka boczna jest catkowicie ztma i sprzgto jest Wcifiiete

WSKAZOWKA
System zasilania wydzy silnik przy przewroceniu motocyklagRrzed ponownym uruchomieniem
wylgcz najpierw stacyik

Gdy silnik jest zimny:

4. Zamknij catkowicie przepustnimanetk gazu.

5. Wecisnij sprzgto, a nastpnie przycisk rozruszfika elekirycznego.

6. Po uruchomieniu silnika poczekay, silnik rézgrzeje.siavystarczajco.

Gdy silnik jest ciepty
Zamknij przepustnigi nacisij przyciskrezrusznika elektrycznego.

Gdy silnik nie chce zapali¢
Otworz przepustnice o 1/8 do 1/4,i nanij{rzycisk rozrusznika elektrycznego.

OSTRZEZENIE

1S9

Spaliny zawieraja tlenek™weglar Trujacy, bezwonny i bezbarwny gaz. Wdychanie tlenky
wegla prowadzi desmierci lub ciezkich obrazen.
Nigdy nie uruchamiaj silnika w zamknietych pomieszczeniach lub o stabej wentylacji.

UWAGA;

Zbyt diugazpracassilnika na postoju mseodoprowadzi do jego przegrzania. Przegrzaniezmo
doprowadz do uszkodzenia wewtrznych elementéw silnika i przebarwienia rury wydechowej.
Wytacz silhik; j&li nie decydujesz sigozpocaé jazdy niezwtocznie.

43



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Ruszanie

OSTRZEZENIE

Jazda na motocyklu z nadmierm predkoscia zwigksza ryzyko utraty kontroli nad
motocyklem i maze by¢ przyczyna wypadku.

W czasie jazdy zawsze naby pamietaé, aby predkosé byta dostosowana do wiasnycl
umiejetnosci, wkasndci trakcyjnych motocykla oraz warunkéw zewrgtrznych.

=3

OSTRZEZENIE

Zdjecie nawet jednej kki lub stopy z motocykla zmniejszy twoj zdolpgs¢ “kierowania
motocyklem. Mazesz rownie. straci¢ rownowage i spas¢ z motocykla. Jdélifzdeymiesz stog z
podndzka moze ona lub noga dosté si¢ w obreb kota tylnego. To mae doprewadzi¢ do
obrazen i wypadku.

Podczas jazdy zawsze trzymaj oba uchwyty kierownicy, a nogisopieraj,0_podza.

OSTRZEZENIE

Gwaltowne wiatry boczne, powstale w momencie wymijania czy 2zewyprzedzania przez
duze pojazdy, przy wyjazdach z tuneli lub powstajce.w terenaeh gorzystych magrowniez
ostabi¢ zdolnasé kontroli nad motocyklem.

Zredukuj pr edkosé | uwazaj na nagte powiewy Boeznegowviatru.

Ztoz catkowicie nake boczra. Wcisnij dzwignie spragta i przytrzymaj w tym potzeniu. Przez
nacisiccie w dot dwigni zmiany biegoOw\wdez pierwszy bieg. Zwksz ptynnie obroty silnika
(poprzez delikatne odécenie manetkingazu)¥i puszczaj jednceee powoli i delikatnie
dzwigni¢ sprzgta. Motocykl ruszy wwtaz *2 dodawaniem gazu zacznie przysgiesAac
zmieni¢ bieg na wyszy, przyspiesz niezhacznie. ROwnacie wcisij sprzgto i zamknij gaz.
Naciskajg¢ dzwigni¢ zmianysbiegéw do gory wez kolejne przetzenie. Pé¢ powoli dzwignig
sprzgta zwigkszaj ponownietgbroty silnika. W ten sposob zmieniaj biegi do negasgo.

WSKAZOWKA
N&ka boczna wyposana jest w elektrycznblokad:, przerywajgq doptyw prdu w ukladzie
zaptonowym, weprzypadku, gdy jest ona réxha i zostaje wigzony bieg.

Zmiana hiegow

Uktade, zmianytpiegéw zostat zaprojektowany tak, aby zapewsiinikowi prawidtowe
funkcjonewanie w przewidzianych do tego celu zakresaegbkpéci obrotowych. Rozizenie
przetazen Zostato starannie dopasowane do senaosci i charakterystyki silnika motocykla.
Kierewca powinien zawsze doléradpowiedni bieg do aktualnych warunkéw. Nie aglgzdzi¢

Z CZseiowo wceknigtym, slizgajacym sigsprzgtem, gdy przyspieszy to jego zycie. Nie naley
rowniez czesciowo wcisk@ sprzgta w celu ograniczania gtkosci poruszajgego siemotocykla,
aby tego dokona nalezy raczej zredukow@ bieg na nigzy, co umaliwi prace silnika w
przewidzianych do tego zakresachkdgkosci obrotowych.

44



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

OSTRZEZENIE

Redukcja biegu na niszy, gdy pkdkosé obrotowa silnika jest zbyt wysoka mae:

 Ze wzglgdu na zwigkszone hamowanie silnikiem spowodowa paoslizg tylnego kota
prowadzacy do wypadku; lub

» Doprowadzi¢ do silnik do zbyt wysokich obrotow na niskim biegu, co w rezultagi¢
skutkowa¢ bedzie zniszczeniem silnika. Zmniejsz grdkosé przed zredukowaniem biggu:

1%

OSTRZEZENIE

Redukowanie biegu, gdy motocykl wchodzi w zakt moze spowodowd pagslizg,4yInego
kota, a w konsekwencji utrag kontroli nad motocyklem.
Zawsze naley zmniejszy¢ predkosé i zredukowaé bieg przed wefciem w zakret.

Jazda po wzniesieniach

* W czasie podjazdu pod gomotocykl mae zaczac¢ zwalnia i wykazywa,brak mocy naley
wtedy zredukowa bieg na niszy, tak, aby silnik pracowalWwigptymalnym zakresie. Zmiana
biegbw powinna nagpi¢ szybko, zanim motocykl wytraciqukosc.

* Przy dtugich zjazdach silnik mie zosta uzyty jake, hamulec. Odbywa gito poprzez
wiaczenie niszego biegu.

* Nalezy jednak wtedy uwzet, zeby silnik nie przekreczytyzalecanych obrotow; dodatkowo
nalery stosowa hamulec ¢czny i na@ny.

Zatrzymanie i parkowanie:

1. Zmniejsz obroty silnika.

2. Uzyj jednoczeénie i rownomiernie przedniego’l tylnego hamulca.

3. Przy zmniejszeniu pdkosci zredukuj,biegr:

4. Krotko przed zatrzymaniem, motocykla weézibieg jatowy. Poprawne wrzucenie biegu
jalowego zostanie potwiekdzone przez kontgdliegu jatowego.

5. Zaparkuj motocykl na twardej, ptaskiej powierzchni tak, aby nie przewrdcit sig

OSTRZEZENIE

Niedoswiadczeni kierowey map tendencig do nadmiernego uywania tylnego hamulca, co
powoduje awydtuzenie drogi hamowania i mde st& si¢ bezpdrednia przyczyna kolizji.
Korzystanig'tylko z pszedniego lub tylnego hamulca jest niebezpieczne, ponieivarzez to
motocykimoze wpgé w paoslizg, a kierowca mae utraci¢ nad nim kontrole.

Nalezy,uzywac Qbu hamulcow jednoczénie.

@STRZEZENIE

Gwaltowne hamowanie w momencie zakicania spowoduje pélizg i utrate kontroli nad
motocyklem.
Nalezy zahamowa przed rozpoczciem zakrecania.

45



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

OSTRZEZENIE

Na mokrej lub sliskiej nawierzchni oraz na zakrgtach, hamulcow nal&y uzywaé ostroznie.
Nagte hamowanie w tych warunkach jest szczegdlnie niebezpieczne.

Na sliskich i nieregularnych nawierzchniach naley zawsze hamowé tagodnie i z
wyczuciem.

OSTRZEZENIE

Zbyt bliska jazda za poprzedzajcym pojazdem grozi koliza. Wraz ze wzrostem/szybkeci
motocykla jego droga hamowania wydhaa sie¢ Zachowuj zawsze bezpiecznyy,odgi od
pojazdu jadacego przed tol.

WSKAZOWKA

Jezeli motocykl ma by zaparkowany na wzniesieniu i postawiopyspnacaohecznej, naly
pamidac, aby skierowé przdéd motocykla w kierunku szczytu wzniesieniaz gdyprzeciwnym
razie nGka boczna jedntadu mde sie ziayé. Zaleca s pozéstawianie pojazdu na | biegu
(przed uruchomieniem silnika najeponownie wigzy bieg jalowy).

6. Przehcz wiacznik zaptonu/stacyjkdo pozycji "OFF’,
7. Skre¢ kierownig maksymalnie w lewo i zablokuje
8. Wyjmij kluczyk ze stacyjki.

PRZESTROGA

Goracy ttumik moze cie oparzyé. Jeszezeygakisczas po wyitgzeniu silnika, thumik jest
wystarczajaco goracy, aby spowodOwa ‘eparzénie po dotknigiu. Miejsce parkowania
motocykla powinno by tak wybrane, aby Wykluczy ewentualng¢ kontaktu przechodniow
i dzieci z gogcymi czesciami motocykla:

WSKAZOWKA

Jesli zaktadasz dodatkowe zabezpieczenie przeciwkesmvestakie jak U-lock, czy Disc-lock nie
zapomnij 0 jego zdgid przed=ruszeniem.

46



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Przeghdy okresowe

Q

Plan przegl@dow
Komplet naredzi
Punkty smarowania
Akumulator

Filtr powietrza
Swiece zaptonowe
Olej silnikowy
Kontrola wolnych obrotow
Regulacja linki gazu
Przewdd paliwowy
Regulacja spgta
Piyn chtodzcy

Olej przektadniowy
Hamulce

Opony

Wylgcznik zaptonu przy @ée bocznej

Demonta kot
Oswietlenie / wymianaarowek

Bezpieczniki
Katalizator
’/\3

O

S

a7



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Przeglady okresowe

Plan przegladéw

Dalej zamieszczona tabela wskazuje gugtmiedzy przeglgami w kilometrach i mieseach.
Nalezy dotrzymywa termindw wszystkich przegtdw, inspekcji czy smarowiatak jak podano
w tabeli.

Jezeli motocykl jest uywany w trudnych warunkach, czynimbte powinny by przeprowadzane
czesciej. O tym, jak cegsto w takich przypadkach naie przeprowadza inspekcje snotacykla;
poinformuje Cicindywidualnie autoryzowany dealer Suzuki.

Przeglgy nie mog by¢ przeprowadzane potowicznie lub niedoktadnie,zgkiyntrola np. uktadu
kierowniczego hdz jezdnego jest bardzo waa dla bezpieczstwa ruchu.

Najlepsz gwarancja bezpieczastwa kedzie regularna kontrola ugautoryzowanego dealera
Suzuki.

OSTRZEZENIE

Nieprawidlowo wykonany przeglad lub zaniechanie péwnyeh czynriei przegladowych

moze prowadzi¢ do wypadku.

Utrzymuj motocykl w dobrym stanie. Zwr6¢ sie do ‘sWejego dealera Suzuki o wykonani
czynnaci przegladowych oznaczonych gwiazdig(*)-\lnne, prace, ktore nie  w ten sposob
zaznaczone mog byé wykonywane przez osoby posiadare dédwiadczenie mechaniczne, ng
podstawie wskazOwek zawartych w imstrukegjly obstugi. W przypadku atpliwosci

powstatych w czasie dokonywania przegtiuczy tez obstugi okresowej, zwré si¢ do dealera
Suzuki i zle¢ mu wykonanie przeglgdulobstughokresowej.

11

152

OSTRZEZENIE

Spaliny zawierajg tlenek wegla:\Jrujacy, bezwonny i bezbarwny gaz. Wdychanie tlenkl
wegla prowadzi dosmierciglubyciezkich obrazen.
Nigdy nie uruchamiaj silnika w zamknigtych pomieszczeniach lub o stabej wentylaciji.

—

WSKAZOWKA

Plan przeglgow f\obstugi okresowej okila minimalne wymagania dotygz przeglgddw.
Jezeli motocykl aywany jest w cidéich warunkach, przeglty powinny by dokonywane @Zciej

niz wynika to\\z planu przegigw. W przypadku jakichkolwiekgtpliwosci, co do termindw
przeghdow,i obstdgi okresowe, ndle skontaktowa sie z autoryzowanym punktem dealerskim
lub serwisowym Suzuki.

UWAGA

Stosaowanie nieoryginalnych i zamiennych spowodujeze okres eksploatacji motocykla
skré¢l sieznacznie.

Suzuki zalecazywanie oryginalnych lub rekomendowanych przez gcmsci zamiennych.

48



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

PLAN PRZEGIADOW
Uwaga: Czynnéci te powinny by przeprowadzane wedtug stanu licznika kilometrow lub te
po uptywie okrélonego czasu - w zatacsci od tego, co idzej nastpi.

Przedziatkm 1000 6000 | 12000 1800D 24000
Element miesige 2 12 24 36 48
Wkiad filtra powietrza - I I R I
* | Sruby i naketki uktadu wydechowego T - T - T
* | Luz zaworowy I - | - I
Swiece zaptonowe - [ R I R
Przewod paliwowy - I I I I
Olej silnikowy R R R R R
Filtr oleju silnikowego R - - R -
Luz linki gazu I I | I I
* | Synchronizacja przepustnic - - I - I
* | System PAIR - - | - I

Suzuki super long lif
coolant (niebieski)

* |Plyn chtodacy | Suzuki long lifg
coolant (zielony) Iuk - - R - R
inny ptyn chtodzacy

Przewody ukiadu chiodzenia - I | I I

Sprzgto - I I I I

Olej przektadni gtbwnej R - I - I

* |Hamulce | I | [ [

- [ I I [
* wymiana co 4 lata

Przewéd hamulcowy

* wymiana co 2 lata

Ptyn hamulcowy

Opony - I I I I

Uktad kierowniczy I -

Zawieszenieprzednie - -

* | %] k| *

Zawieszenie tylne - -

I I

I I

| I
Sruby konstfukcyjne ramy T T T T T

Waene: | -‘przeghd i czyszczenie, regulacja, wymiana lub smarowanie - wregle od potrzeb;
R -wymiana;T - docigganie, dokecanie

49



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Komplet narzedzi

Motocykl posiada komplet nagdzi umieszczony w sch lewe] strony motocykla. Doste

do schowka opisany jest w rozdziale: ,Regulacja za

Punkty smarowania
Regularne smarowanie wspotpragyjch czsci
eksploatacji oraz dla bezpiecznej jazdy.

o wane dla zachowania prawidtowe]

Godne polecenia jest smarowanie mo pdZze w deszczu, po diugiej podsh czy po
myciu wodh.
Glowne miejsca, ktdre nate smaro ane na rysunku.

. Os dzwigni zmiany biegéw
. O$ nGzki bocznej i zaczep sgrtyny
4. Linka gazu O-OLEJ G - SMAR

5. O$ dzwigni hamulca
6. O$ pedatu hamulca i przegubegptat hamulca tylnego

50



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

UWAGA:
Smarowanie przetznikow mae doprowadzi@o ich uszkodzenia. Nie naktadaj smaru i oleju na
wiaczniki lub przetgzniki.

Akumulator
Motocykl wyposaony jest w akumulator typu bezobstugowego, jedaakskazane jest, aby
stopien natadowania akumulatora byt sprawdzany co jakd@s przez autoryzowany punkt
Serwisowy.

Standardowy md tadowania akumulatora to: 1.2A x 5 do 10 h i maksymalagl pdowania
akumulatora to: 5A x 1h. Nigdy nie wolno przekracnaaksymalnej, podanéj pewsj, wartaci
pradu tadowania akumulatora.

OSTRZEZENIE

Akumulator, jego zaciski i zwigzane z nim akcesoria zawierajotow ijego”pochodne. Otow
jest szkodliwy dla zdrowia, j&li przedostanie s¢ do uktadu krwionesnego.

Umyj doktadnie rece, j&li dotykates jakichkolwiek elementow 2zwigzanych z otowiem.
Rozcieiczony kwas siarkowy z akumulatora mae prowadzi¢ dosuszkodzenia wzroku lub
cigzkich oparzen. Stosuj prawidtowa ochronge oczutiwgkawice ‘echronne. W przypadku
kontaktu z kwasem lub jego roztworem przemyj,natychmiast oczy i sk@rpod biezaca woda
i skorzystaj z opieki medycznej. AkumulatQry przeehowuj w miejscu niedogpnym dla
dzieci.

OSTRZEZENIE

Akumulator produkuje palny gaz -awodorpkiory moze eksplodowa przy kontakcie z
ogniem lub iskrzeniem.
Trzymaj akumulator z dala od zr@det ognia. Nie pal tytoniu w pobliar akumulatora.

UWAGA:
Przekroczenie dopuszczalmegeadur tadowania akumulatora skroci jego okregtkowania.
Nigdy nie przekraczajzalecanegagu tadowania akumulatora.

OSTRZEZEMIE

Przecieranie akumulatora sucl szmatka moze, ze wzglgu na powstapce statyczne
wytadowahia doprowadzi¢do pazaru.

Aby unikn aé, powstawania wytadowa elektrostatycznych wycieraj akumulator lekko
zwilzong Szmatky.

1. Ustaw motocykl na ri@e bocznej.

51



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

3. Odke¢ ujemry (-) kleme akumulatora (1).
4. Zsuh gumowy kapturek i odkt kleme dodatnia(+) akumulatora (2).
5. Wyjmij akumulator (3).

Aby zamontowa akumulator:

1. Zamontuj akumulator w odwrotnej kolef

2. Dokr¢ pewnie klemy akumulatora. %

UWAGA

Zamiana przewodow akumulatora rowadzi do uszkodzenia systemu tadowania oraz
akumulatora.

Zawsze podiazaj czerwony®przewod do (+) zacisku dodatniego akumulatora, a czarny (lub
czarny z biatymi paskami) przewod do (-) zacisku ujemnego.

OSTRZEZENIE

Akumulatory zawieraj 3 toksyczne substancje wiczajac w to kwas siarkowy i otéw. § one
szkodliwe & lasrodowiska naturalnego jak i dla zdrowia cztowieka.

Zuzyty ak lator ‘musi zostaé zeztomowany lub przekazany do odzysku zgodnie |z
lokalny ra Akumulatora nie wolno wyrzuci¢ do domowego kontenera namieci.
Podc j ania akumulatora z motocykla nie przewracaj go, gdyz akumulatora
moze wyle sie kwas siarkowy i doprowadzié¢do obrazen twojego ciata.

« Jeli motocykl nie jest tywany przez diszy czas dotadowywuj akumulator raz w
mieskgcu.

ZOWKA
Q Przy wymianie akumulatora zastosuj ten sam Typ baterii MF.

52



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Pb

Symbol przekrédonego kosza némieci (A) umieszczony na akumulatorzefoznaczapiyty
akumulator powinie zostazebrany niezalaie od standardowycimieci domawycht
Chemiczny symbol ,Pb” (B) wskazuje, akumulator zawiera wegj niz”07004% ofowiu.

Zapewniajg prawidtowe wycofanie ziytego akumulatora pomagasz zapobéagagatywnym
konsekwencjom dl&rodowiska i zdrowia ludzkiego, ktore ngsityby przy nieprawidtowym
ztlomowaniu zaytych akumulatoréw. Recykling materialdwwspomaga zachowao®wiska
naturalnego. Szczegotowe informacje dosgezodbiory,zaytegotakumulatora uzyskasz u
swojego dealera Suzuki.

Filtr powietrza

Jezeli jest on zanieczyszczony i zmni€jsza 390 przepuszczaldé to automatycznie
pogarszajasie oshgi pojazdu (spadek ¥noe€y, wzrost zguia paliwa). Wkitad filtra nabey
sprawdzt i czysci¢ regularnie. W przypadkach; gdy motocykl jest eksploatowanyewnkich
warunkach — (np.: jazda w kurzu) Czyszczenie lub wymiana wktadu filtra powietrza powinna by
dokonywana cgciej niz to wynika z hammonogramu przedtw. Naley sprawdza i czysci¢
wktad filtra regularnie, zgodnie z'@pisapontzej procedu.

OSTRZEZENIE

Uruchamianie silnika bezwkfadu filtra powietrza stwarza zagraenie. Dog¢ moze dojsé¢ do
cofnigcia sig¢ ptomienia“z silnika i w konsekwencji do zapalenia signotocykla. Przy pracy
silnika bez wkiadu filtrdj acego zanieczyszczenia mggprzedosta si¢ do cylindra i
doprowadzi¢ do powanego uszkodzenia silnika.

Nigdy nie nalezy uruchamia¢ silnika, gdy wkiad filtra powietrza nie jest poprawnie
zainstalowany.

UWAGA

Zaniechanie regularnej kontroli filtra powietrza, zwlaszcza, kiedy motocykl jest brudny,
zakurzony lub mokry mie doprowadzi¢do uszkodzenia twojego motocykla. W takich
wartunkach mge dojs¢do zatkania filtra powietrza i w rezultacie do uszkodzenia silnika.

Po jezdzie w trudnych warunkach zawsze kontroluj wkiad filteyjaWyczy¢ lub wymien wkiad,

jesli zajdzie taka konieczrio. Obudowe | wktad filtra naleyy wyczysci¢ niezwiocznie po tym, jak
woda dostanie sido wretrza obudowy.

1. Ustaw motocykl na riee bocznej

53



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

2. Odkeg sruby (1) i roztgz zaczep (2).

dnR0Ozhcz Przewdd gumowy (5) oraz kost(6).
Odke¢ sruby. Zdemontuj pokrywfiltra powietrza (7).
dke¢ sruby. Wyjmij wktad filtra powietrza (8).

Q

54



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

7. Ostranie wywajac sprzonego powietrza przedmuchaj kurz z elementu filoego.

WSKAZOWKA

Wkiad filtra powietrza naly przedmuchiwa tylko siatki. Czyszczenie ¢ggpnym
powietrzem od strony wkfadu filtrigego sp je\waiiecie obcych elementéw (lub
zanieczyszczgw pory filtra i zarazem pogor wiasno

UWAGA

Montaz rozdartego wkiadu filtrugego ostanientsganieczyszczedo silnika i jego
uszkodzeniem. Uwaie sprawd entu filtrugego. W przypadku stwierdzenia

uszkodzé wymien wkiad na nowy.

8. Zamontuj wyczyszczo nowy wkiad filtra powietrza w odwrotnej kosejniz to zostato
opisane w przypadku on ewnij s¢, ze wkiad zostat poprawnie zainstalowany i
sprawd szczelnéc | z jeia.

UWAGA

Nieprawidfowly m wkiadu filtrujacego grozi przedostaniemgsianieczyszczedo silnika i
jego uszkodzeniem. Upewnij sice wktad filtrujacy zostat prawidtowo zamontowany.

WSK
Zachow enas¢ przy myciu motocykla. Nie nalej wody do filtra powietrza.

QQ

55



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Rurka spustowa filtra powietrza

N

=N \
RN

Zdja¢ korek spustowy i spgi¢c nagromadzon wodk or NN ta powinna b§

dokonywana w czasie przedtiw okresowych. Rurka§a znajdujep¢e obudow filtra

powietrza.

Swiece zaptonowe %
Demontaz §wiec zaptonowych

1. Ustaw motocykl na rige boczne.
2. Zdemontuj filtr powietrza zgodnige z

rozdziatem.

Qeé srubg 1 zdemontuj uchwyt (1) filtra powietrza.

56



ostor (2).

4. Odke¢ $rube i otworz

0.6 —0.7 mm




Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Swiece zaptonovy nalezy co jakisczas oczyszctaz osadu za pomaczczotki drucianej. Odgte
elektrod nalgy ustawiéza pomog szczelinomierza na 0.6 - 0.7 mSwiece zaptonowe nalg

wymienia& co 12000 km. Zanim osad zostanie ustyni@alery dokladnie przyjrzé sig

zabarwieniu kadej swiecy. Rodzaj zabarwieniawiadczy o przydatniwi swiecy do danych
warunkow pracy. Normalnéwieca powinna mi& kolor jasnobgzowy. Jéli porcelankaswiecy

jest ja&niejsza lub wypalona oznacza to zbyt ggarprag. Takay swiece nalezy wymieni na
zimniejsz. Zasady doborgwiec podano w tabeli poref.

Zasady wymianyswiec zaptonowych.

UWAGA

Zastosowanie nieodpowiedniego tygwiecy wplynie niekorzystnie na prgsilnikay, wecz maze
doprowadzt do zniszczenia silnika. W tym przypadku uszkodzenie ¢deib abj¢e gwarancja
Suzuki zaleca stosowanie podanych pzsyyypow swiec zaptonowygh lub ichsodpowiednikow.
W przypadku, gdy wyspuja watpliwosci, co do rodzaju i prz€znaczeni@iecy zaptonowej,
nalezy skonsultowa si¢ autoryzowanym serwisem Suzuki.

NGK DENSO Uwagi

DPR7EA X22ESR — U Stapdardowawieca

Jezeli standardowawieca wydaje sigzklista lub

DPRSEA X24ESR-U | pardzewbiata o naty ja zastpic ta swiecy

WSKAZOWKA

Aby wyeliminowa mciliwosé¢ zaklécey Wapracy urzdzei elektronicznych motocykl ten
wyposadony jest wswiece zaplonowe ‘zrezystorem. Zastosowanie insywdc spowodowa
maze nieprawidtowt prace elektronicznych komponentéw pojazdu oraz spadek@sigNaley
uzywac wytqgcznie rekomendowanygviec zaptonowych.

Montaz swiec

UWAGA:

Nieprawidiowy monta swiecy zaptonowej doprowadzihaze do uszkodzenia motocykla. Zbyt
mocne dokgcenieswiecCy grozi uszkodzeniem aluminiowego gwintu gtowicy cylindra.
Ostraznie Wkrec swiece reka, az do momentu, gdy natrafisz na opér. Npsie doke¢ swiece za
pomocnklucza 0. 1/2 obrotu w przypadkwiecy nowej lub o 1/8 obrotu - w przypadkwiecy,
ktGra po Gezyszczeniu jestyia ponownie.

UWAGA:

Przez otwor po wykiconejswiecy do silnika mog przedostéa sig¢ zanieczyszczenia. Po
wykreceniuswiecy naley zawsze zabezpieczptwor w glowicy przy ayciu np. czystej
szmatki.

58



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Olej silnikowy

Zywotnas¢ silnika zaley takze w duzej mierze od jakéci i regularnej wymiany oleju
silnikowego. Codzienna kontrola poziomu oleju i regularna wymianaqédte najwaniejszych
prac przegldowych.

Kontrola poziomu oleju

Przy sprawdzaniu poziomu oleju natgpostpowa w nastgujacy sposob:

1. Uruchom silnik i pozostaw uruchomiony przez 3 minuty.

2. Wytacz silnik i odczekaj trzy minuty.

3. Ustaw prosto motocykl i skontroluj poziom oleju w okienku kontrolnym®umieszezonym z
prawej strony silnika.

9

e

— N

UWAGA

Uruchamianie silnika ze zbyt matym lubwzhytzgn poziomem oleju silnikowego doprowadzi¢
moze do uszkodzenia silnika.

Ustaw motocykl na ptaskim pOeéto. Przed kadym uzyciem motocykla kontroluj poziom oleju
silnikowego w okienku komtrolnym. Upewnij Sige poziom oleju znajduje Sipowyzej
oznaczenia ,L” (niski) i nie wiepniz,F’ ( petny).

Wymiana oleju i filirayleju

Olej silnikowy i filtr oleju naley zmieni¢ po pierwszym 1000 km, a pdiej wedtug tabeli
przeghddw, Abymelej mogt catkowicie wyciec, powiniendgpuszczany przy cieptym silniku.
Proceduragvymiany @leju jest ngsigaca:

1. Ustawamotoeykl,na rige bocznej



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

2. Odke¢ korek wlewu oleju (1).
3. Rozepnij spinki i zdemontuj dalrostore silnika. Podstaw poje do spuszczania
oleju. &

4. Przy pomocy klucza oddd srube (2) wraz z uszczedk(3) i trzymaj£ motocykl w pionie
poczekaj, aolej catkowicie sptynie.

PRZESTROGA

Uktad wydechowy i olej silnikowy mog byé ajaco gorace, by oparzy. Zaczekaj,
az korek spustowy oleju i rura wydechowa e, by magt dotknaé ich gofa reka.
OSTRZEZENIE

Oleje silnikowe i ich pochodne 8 s
zatrué potykajac olej lub jego z

olejem prowadzi¢ moze do r sko
moze do podranienia skory,

jami’ szkodliwymi. Dzieci i zwiergta moga Sie
lokrotny i diugotrwaly kontakt ze zuzytym
awet krotkotrwaly kontakt z olejem prowadzié¢

* Oleje nalezy trzymaé la @d dzieci i zwierat
* Przy wymiani leju n stosow#& ubranie ochronne z dlugim kkawem i
wodoodpor ka p. do zmywania naczg)

abrudzone olejem naby doktadnie umyé mydtem
oleju nalezy w odpowiedni sposob zutylizowé

ocy specjalnego klucza nasadkowego lub paskowego o odpowiednim rozmiarze
¢ filtr oleju (4).

60



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Specjalny klucz do filtra oleju o nr 09915-40620 zm& zamdwicu autoryzowa% a

-5

*

UWA
Zasto® filtra oleju o nieprawidtowej konstrukcji lub gwincie doprowadaaze do

iekéw oleju lub uszkodzenia silnikazidvaj wytacznie oryginalnego filtra oleju Suzuki.

oke¢ nowy filtr oleju @& do momentu, w ktorym uszczelka zetknie gigsilnikiem
wyczuwalny ledzie lekki opér).

WSKAZOWKA

W celu widciwego dokgcenia filtra oleju wane jest doktadne ustalenie pozycji, w ktorej
powierzchnia filtra zaczyna stykaie z powierzchnigilnika.

61



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Zaznacz punkt odniesienia Dokre¢ dwa obroty
Klucz do filtra olej

9. Zaznacz gorny punkt na kluczu nasadowym filtra lub na filtrze #Filtccdakrdwa obroty
odpowiednim Kluczem.

Moment dokecenia filtra oleju: 20 Nm (2.0 kGm)

10. Wymier na now uszczelk korka spustowego i dodd prawidtowo korek. Wiej do silnika
3400 ml nowego oleju i zakt korek wlewowy. Pamiaj,0 ‘st6sowaniu wkziwego oleju,

opisanego w rozdziale "Zalecane rodzaje paliwa, Ole|hi plynu cidedn".

WSKAZOWKA
Przy wymianie oleju i pozostawieniu starego filtta oleju niédme kedzie ok. 3000 ml oleju
silnikowego.

UWAGA

Silnik maze zosta uszkodzony, w przypadku, gdy, zastosujesz olej niezgodny ze specyfikacja
Suzuki.

Stosuj olej zgodnie z zaleceniami zawartymi w rozdziale "Zalecane rodzaje paliwa, oleju i ptynu
chtodzcego”.

11. Postaw motoeykl na zewtrz i uruchom silnik. Pozostaw silnik na wolnych obrotach przez 3
minuty.

12. Wyhcz' silnik 1 odczekaj trzy minuty. Sprawghonownie poziom oleju silnikowego. Poziom
oleju maesz sprawdzidprzez okienko kontrolne trzymag motocykl pionowo. Jeeli poziom
oleju znajduje ‘sigdonizej linii "L", to uzupetnij jego poziom do linii ,F”. Sprawdsilnik pod
katem wyciekow.

WSKAZOWKA
W przypadku, gdy nie dysponujesz specjalnym kluczem decaia filtra oleju, naley zleci¢
przeprowadzenie operacji wymiany filtra autoryzowanemu serwisowi Suzuki.

Kontrola wolnych obrotéw

Skontroluj wolne obroty silnika. Przy silniku rozgrzanym do normalnej temperatury pracy obroty
powinny wynost 1000 — 1200 obr/min.

62



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

WSKAZOWKA
Jesli obroty nie zawieraj sie w specyfikowanym przedziale zéréie do autoryzowanego
serwisu Suzuki po pomoc.

Regulacja linki gazu

2.054.0mm

Regulacjeluzu linki gazu przeprowadastpujaco:

1. Poluzuj nakgtke zabezpieczaga (1).

2. Luz linki ustawi¢za pomog sruby regulacyjn€j (2) tak, by wynosit on 2.0 - 4.0 mm.
3. Po regulacji dokgt naketke zabezpieczaga ().

OSTRZEZENIE

Nieprawidtowy luz linki gazu moze powodowa nieoczekiwany wzrost obrotow silnika przy
skrecie kierownicy. Moze o deprowadzi¢do utraty panowania i wypadku.
Wyreguluj luz linki gazu tak, by%ueh kierownicy nie miat wptywu na obroty silnika.

Przewdd paliwowy

Uniesienie zbiornika,paliwa
1. Ustaw, motacykl na nice bocznej. Zdemontuj przednie siedzisko zgodnie z rozdzialem

.Demonta siedziska”.
2. Odkrec srul (1). Unig tylna cz$¢ zbiornika i przesfu do tytu.

63



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

jakikolwiek defekt, przewdd paliwowy natewymienién

3. Skontroluj przewdd paliwowy poditem uszkodzei szczeln& ierdzisz
wy.

WSKAZOWKA
Zbyt wysokie uniesienie zbiornika paliwa grozi zeig
Unies maliwie nisko zbiornik i rozigz przewéd pali
poglkgdowy, tak by pokaZautozenie wigzki ele

aniem przewodu paliwowego.
rzedstawiony rysunek jest jedynie
zewodu paliwowego

Zamontuj ponownie zbiornik paliwa

WSKAZOWKA

Przed montzem zbiornika paliwa upe ize przewody spustowe i odpowietrzggabiornika
nie s; zagide.

Regulacja sprzgta

Przy kadym przeglglzie o m naky skorygowa sruba regulacyjma luz dzwigni sprzgta.

sprzgto zostani ne.
Niewtasci I sprzgta naley skorygowa nastgujaco.

QQ

Luz ten powinie iI0*15 mm, przy pomiarze przy uchwyciewdgni sprzgta, zanim
%sp
&

64



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Regulacja drobna:

1. Poluzuj przeciwnakitke (2)
2. Srubq regulacyja (1) ustaw specyfikowany luz.

Regulacja gtéwna

65



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

4. Poluzuj przeciwnaktke (3) i wkreé ja.

5. Poluzuj przeciwnaktke (5).

6. Srube regulacyjn, (6) wkrecaj do oporu, a nagigie wykec'e,%#obrotu.

7. Zablokujsrubokrtem potaeniesruby regulacyjnej (6) i doktyprzéciwnakgtke (5).

8. Przeciwnakitka (3) ustaw specyfikowany luz 10 25"mam nad@d-wigni sprzgta.

9. Jali uzyskanie prawidiowego luzu jest utgudnigneypoluzuj przeciwgtkdkr(3) i ustaw
prawidtowy luz dwigni.

10. Doke¢ przeciwnakgtki (2) oraz (3).

WSKAZOWKA
Drobne regulacje przeprowadzanaha tylkeyprzy éwigni sprzgta.

Ptyn chtodzacy
Poziom ptynu chtodzcega

Poziom pilynu chltodcego w zbiorniku wyréwnawczym powinien znajdd@wai¢ zawsze
pomiedzy oznaczeniami "F" (petny) i "L" (niski). Poziom ptynu nalesprawdzéa przed kada

66



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

jazdh przy prosto stogym motocyklu. Jeeli poziom ptynu znajduje siponizj oznaczenia "L"
dolej odpowiedni ilos¢ ptynu chtodacego zgodnego ze specyfikacja

WSKAZOWKA
* Poziom ptynu chtodzego sprawdzaj przy zimnym silniku.
» Jgli zbiorniczek wyréwnawczy ptynu chiagego jest pusty, sprawgoziom ptynu W
chtodnicy.

Aby uzupetni¢poziom pltynu posiguj nastpujaco:

1. Ustaw motocykl na nice bocznej.
2. Zdemontuj lewy ostorg ramy zgodnie, z«0zdziatem ,Zamek siedziska”.
3. Odkre¢ sruby (1) i zdejmij pokryw (2).

4y, Zdejmij korek wlewu i dolej tyle specyfikowanego ptynu chiacbgo, aby jego poziom
osiagmat oznaczenie "F". Stosuj s@do wskazéwek zawartych w rozdziale ,Zalecane rodzaje
paliwa, oleju i ptynu chtodcego”.

67



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

OSTRZEZENIE

Ptyn chlodzacy jest szkodliwy przy potknigciu i wdychaniu. Roztwor plynu maze by
szkodliwy dla zwierzt.

Nie pij ptynu chiodzacego ani jego roztworéw. W przypadku potknigia nie wywota
wymiotéw i natychmiast wezw& lekarza. Przy kontakcie ze skdg lub oczami przemyé
natychmiast duza iloscia wody. Unikaj wdychania oparéw pitynu chiodzcego. Jéli to
nastapi wyjdz natychmiast na $wieze powietrze i oddychaj gipoko. Trzymaé¢ z dala od
dzieci i zwierzt.

WSKAZOWKA
Dolewanie wyitgznie wody do ptynu chioglzego rozciéczy go i zmniejszy efektywigego
dziatania. Uzupetniaj poziom specyfikowanym ptynem.

Wymiana ptynu chtodzacego
Ptyn naley wymienia okresowo.

WSKAZOWKA
Okoto 1500 ml ptynu chiodezego lgdzie potrzebne do napetnienia¢chtodnicy i zbiorniczka.

Olej przektadniowy

Olej przektadniowy naley wymienic¢ po pierwszym, 1"900 km i nagigie sprawdzaco 12.000
km. Naley uzywaé oleju SAE 90 ozna€zoneggysymbolem GL-5 w klasyfikacji API. W
przypadku éywania motocykla w temperattizé paogjig’ C naley uzywaé oleju SAE 80.

Wymiana oleju przebiega naptgaco:

1. Ustaw motocykl na nice bocznej

2.0dkre¢ korek wlewu oleju (1).

3. Ustaw motocykl pionowo, odké srube spustow (2) znajdujga si¢ w dolnej czsci przektadni
gtéwnej i spyc olej do odpowiedniego pojemnika.

4.Po spuszczeniu oleju dakrponowniesrube spustova. Napetnij przektadri nowym olejem,
trzymapc motocykl pionowo ustawiony. Do tego celu potrzebgaizle ok. 200-220 ml oleju.

5. Dokre¢ korek wlewu oleju.

68



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

OSTRZEZENIE

Uzytkowanie motocykla ze zbyt mad iloscia oleju przekiadniowego spowodowé& moze
zablokowanie przekiadni i w rezultacie doprowadziédo wypadku.

Przed kazda jazda sprawdzat szczelnéé przektadni. Przy wymianie oleju korek spustowy
prawidtowo dokr ecié.

OSTRZEZENIE

Oleje silnikowe i ich pochodne g substancjami szkodliwymi. Dzieci i zwiergtasmoga,sie
zatrué potykajac olej lub jego zwigki. Wielokrotny i diugotrwaty kontakt zelzuzytym
olejem prowadzi¢ moze do raka skory. Nawet krotkotrwaly kontakt z olgjermyprowadzi¢
moze do podranienia skory.

* Trzymaj nowy i uzywany olej oraz filtry oleju z dala od dzieci i Zwierat

* Przy wymianie oleju nalery stosow#& ubranie ochronnes=z, diugim» gkawem i

wodoodporne rekawice (np. do zmywania naczg)
* Miejsca na ciele zabrudzone olejem naky dokfadnie upyé mydiem
e Zuzyty olej oraz filtr oleju nalezy w odpowiedni spasob zutylizowé

WSKAZOWKA
Zapewnij prawidiow utylizacjezutytego oleju i jego%oztworow.

Hamulce

Motocykl ten jest wypogany z przodu W hamulee tarczowy i z tylu w hamulebriowy.
Niezawodnie funkcjonuge hamulce & 'glowmnn przestank bezpiecznej jazdy. Nie wolno
zapomina o regularnych kontrolach hamuleowsprzeprowadzanych w/g zategksiaxi. Uktad
hamulcowy motocykla powinien Bykontrelowany podczas przediaw okresowych przez
twojego autoryzowanego dealera Suzuki,

OSTRZEZENIE

Zaniedbanie kontroli lubyobstugi‘tiktadu hamulcowego zwiksza ryzyko wypadku. Sprawd
uktad hamulcowy gpkzed “kazda jazda zgodnie ze wskazdéwkami zawartymi w tabeli
~Sprawdzenie przed jazdy”. Postepuj zgodnie z grafikiem przeglgdow.

Przed kadym wyjazdem naley sprawdzi¢nastpujace elementy uktadu hamulcowego:
» Skontrolowg stan ptynu hamulcowego w zbiorniczku.
» qSprawdzi¢hamulce z przodu i z tylu pod wzdkm nieszczelriai i braku wyciekow.
» Sprawdzi¢waz hamulcowy pod wzgbem nieszczelriai i peknigc.
s Dzwignia i pedat hamulca powinny zawsze iedasciwy skok i by w sposob
bezpieczny zamontowane.
* 4 Sprawdzi¢zuzycie klockow hamulcowych.

69



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Ptyn hamulcowy

Upewnij sig ze poziom ptynu hamulcowego w przednim zbiorpiczkudest,prawidtowy. Sprawd
stan zaycia szcezk i klockébw hamulcowych jak rownieszczelnéc uktadushamulcowego.

OSTRZEZENIE

Ptyn hamulcowy jest szkodliwy przy potknigiu iQkentakcie” zer skon. Jezeli zostanie
potknigty nie wywotywaé wymiotow. Nalezy wowczas jak hajszybciej skomunikowé si¢ z
lekarzem. W przypadku, gdy ptyn hamulcowy dgstanie Sien na skog lub do oczu, naléy
je wyptukaé¢ w duzej ilosci wody. Zalecasiewodwczas skorzystanie z opieki medycznej.
Roztwor ptynu hamulcowego jest szkodliwy sdla zwiergt. Ptyn nalezy trzyma¢ z dala od
dzieci i zwierzt.

OSTRZEZENIE

Zastosowanie innego i DOT4yptynu hamulcowego, lub ptynu nalanego z nieszczelneg
pojemnika moze doprowadzi¢ doyuszkodzenia uktadu hamulcowego i wypadku. Prze
odkreceniem wyczgé pokryw e zbiarniczka ptynu hamulcowego.

Stosuj wytacznie ptym hamulcowy DOT4 uzupetniany jedynie ze szczelnego pojemnika.
Nigdy nie stosuj iniego ptyau i nie mieszaj innego ptynu z DOT4.

O ©
o

UWAGA

Rozlany ptyn\\hamuleowy uszkodzithoze elementy lakierowane i wykonane z tworzywa
sztucznego. Nalky unika uzupetniania ptynu hamulcowego w obie powierzchni
lakieréwanyeh lub cgci z tworzywa sztucznego. Rozlany ptyn hamulcowy zetrzyj natychmiast.

70



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Klocki hamulcowe

Stan klockow powinien lykontrolowany przy kazdej okazji. POy0s@nicciu dopuszczalnego
zwycia (nacigy rowek (1) na klocku) naky je wymieni¢flako zestaw. Practe powinien
wykona autoryzowany serwis Suzuki.

| |

— (1) dopuszczalne zycie klocka

OSTRZEZENIE

Zaniedbanie kontroli,%ebstugi lub wymiany klockéw hamulcowych zgodnie z zaleceniem
zwigkszy ryzyko wypadku,

Zlecaj wymiahe kloekow hamulcowych autoryzowanemu serwisowi. Pargiaj o regularnej,
przeprowadzanej wg zalec# kontroli i obstudze klockow hamulcowych.

OSTRZEZENIE

Jesli rozpoezynasz jaz@ motocyklem po naprawie uktadu hamulcowego lub wymianie
klockéw hamulcowych bez kilkukrotnego nacifiigcia dzwigni hamulca, jego dziatanie mae
by¢ mato skuteczne i doprowada do wypadku.

Po=naprawie ukfadu hamulcowego lub wymianie klockow hamulcowych jazd mozna
rozpocz¢ dopiero po kilkukrotnym naci$nigciu dzwigni i pedatu hamulca gwarantujcym
prawidtowe utozenie sig¢ klockow wzgledem tarczy hamulcowej. Zapewni to prawidtowy
skok obydwu dzwigni hamulcowych i pewne dziatanie hamulcow.

71



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

WSKAZOWKA

Nie naciskaj dwigni / pedatu hamulca jeli klocki hamulcowe niegzamontowane.
Ponowne wcHiecie ttoczkow jest wowczas trudne. 2dadwnie dojs¢ do wycieku ptynu
hamulcowego.

OSTRZEZENIE:

Wymiana pojedynczego klocka hamulcowego doprowadzi do nierdbwnomiernego dziatania

hamulca i maze by¢ powodem wypadku. Wymieniaj bezwzgldnie klocki jako zestaw.

Hamulec tylny
Ustawienie pedatu hamulca kota tylnego

OSTRZEZENIE:

Zbyt duzy luz pedatu hamulca tylnego pogorszy skutecz&é hamuica, zwigszajac ryzyko
wypadku. Zbyt maly luz pedatu powodow# bedzie ocieraniegSzogk hamulcowych o keben
hamulcowy prowadzc do zniszczenia obydwu tych @%ci.

Nalezy postpowa¢ zgodnie z podanymi ponigj wskazowkami ‘dotycacymi regulacji
potozenia pedatu hamulca.

Pozycja pedatu hamulca musi cbyawsze wigeiwie Ustawiona. Ustawienie to

skorygow& w nast@ujacy sposob:

1. Odkec srube zabezpieczaga (1) sruby regulacyjnej (2).

2. Ustaw$rdba regulacyja (2) wiaciwe potazenie pedatu hamulca wynese 75 — 85 mm
powyzej gornej krawdzi podnaka.

3. Dakre¢ ponownie przeciwnaktke (1).

72



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

7). '4 NN

4. Przy pomocyruby regulacyjnej (3) ustaw prawidtowy luz pedatdwymposzZ20'— 30 mm.

Granica zuzycia oktadzin hamulcowych
Motocykl ten posiada wskaik granicy zuycia oktadzin hamulcewych*hamulca tylnego. Aby
sprawdzt stan oktadzin naisy:

1. Sprawda, czy hamulec jest wiaiwie wyregulowany.

Okreslenie stopnia ziycia

Rys. A . |

Przedtenie linii zwyCla znajduje siw obrbie dopuszczalnego zakresu.

2. Nacism¢ catkowicie pedat hamulca i sprawdzazy oznaczenie znajduje sicobrbie
wskazanego’ha rys\A obszaru

Rys. B
Przedhzenie linii zwycia znajduje si poza dopuszczalnym zakresem.

73



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

3. Jeeli przedtzenie linii znajduje sipoza wskazanym na rys. B obszarem toayatéecic
wymiarg oktadzin hamulcowych autoryzowanemu warsztatowi Suzuki.

OSTRZEZENIE

Jazda za zuaytymi szczkami hamulcowymi pogarsza skuteczn@ hamulcéw i maze byé
przyczyna wypadku.
Nalezy kontrolowa¢ stan hamulcéw przed kada jazda.

Wia cznik $wiatta ,stop” hamulca tylnego

Wiacznik usytuowany jest za pedatem hamulca. Aby ustagéznik swiatta hamulca naley go
przestawi¢w dot lub do gory, tak, abywiatto hamulca zapalato siv momencie, gdy przy
nacifnieciu pedatu hamulca odczuwa'sidhie|Szy opor.

Opony

OSTRZEZENIE

Nie przestrzeganigfpeniszyeh ostrzéen dotyczacych opon mae doprowadzi do wypadku.

Opony w twoim motocyklu stanowig decydujacy tacznik pomiedzy podtazem, a pojazdem.

Poskpuj zgodniészponiszymi zaleceniami:

» Kontrolyj stan i cismienie opon; ustaw prawidtowe cifiienie przed kazda jazda.

* Nie przeciazaj motocykla

* Wymieniaj, opony, kiedy osiggha granice zuzycia, zauwaysz uszkodzenia takie jak
przecigciadub peknigcia.

+WJzywaj rozmiaru i typu opon zgodnie ze specyfikag zawarta w niniejszej instrukcji.

» Pojzal@eniu nowej opony zlé zawsze wywaenie kota.

*WRrzeczytaj uwaznie te czesé instrukcji.

74



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

OSTRZEZENIE

Pamietaj o fazie dotarcia opon. Zaniedbanie jej doprowadziémoze do niewt&ciwego
zuzycia opon i utraty panowania nad pojazdem.

Unikaj podczas pierwszych 160 km gwaltownych przyspiesae hamowai i giebokiego
pochylania siew zakretach.

Cisnienie w oponach i obciagnie

Wiasciwe cisienie i obciazenie opon jest istotnym czynnikiem wplyweym na prowadzenie
motocykla. Przearenie opon doprowadzitnoze do ich uszkodzenia i utraty panowania nad
pojazdem. Cidienie powietrza w oponach najesprawdzé kazdego dnia_przed Jaad(wg
podanej ponigj tabeli). Cifiienie naley sprawdzé wytacznie przed jazd Ro jedziéynagrzane
opony zafatszowywabeda odczyt.

Cisnienie powietrza przy zimnych oponach

Obciazenie Solo i/lub Z pasazerem lub
Opony z niewielkim solo z2duym
bagazem bagazem
2,00 kg/cm 2,00 kg/ent
Przod 29 psi 29 psi
200 kPa 200 kPa
2,504g/cni 2,50 kg/cm
Tyt 36 psi 36 psi
250kPa 250 kPa

Zbyt niskie ciienie opon wpiywa negatywnie na wdavosci jezdne, szczegolnie na zatach,
jak rowniez na trwat@¢ ogumienia:

Zbyt wysokie cifiienie powietrza w bponie sprawia,titko czs¢ bieznika styka sigz podt@zem
i zarazem zmniejsza srzyczepnesC pojazdu. Ponadto oponazma signieprawidiowo.

WSKAZOWKA
Po stwierdzeniuubytku Cikenia naley skontrolowd opore pod kgtem uszkodzenp. wbitych
gwadzi. Opony beztkowe czasami traccisnienie bardzo powoli.

Typ i stan opon

Wiasciwy, typ jopon oraz ich dobry stan wpltywaja wiaciwosci jezdne motocykla. Zbyt zyte
epony g podatniejsze na uszkodzenia i stwarmeog zagraenie utraty kontroli nad pojazdem,
zmieniaja rowniez wtasciwosci jezdne motocykla. Zaycie opon zmienia profil bigika, co ma
rOwnigz niekorzystny wptyw na peczna¢ jednaladu.

75



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Przy wymianie ogumienia stosotvaalezry wiasciwe rozmiary opon. Zastosowaniegnnych niz
zalecane mie pogorszg wiasciwosci jezdne pojazdu.

Stan ogumienia natg sprawdzé kazdego dnia przed jaad W przypadku, gdy™widocznes s
zewrgtrzne zmiany stanu opon tj. rysyekmiecia lub gltdokas¢ bieznikafjest mnigjsza nid.6
mm dla przedniej opony i 2.0 mm dla opony tylnej, aaleiezwtoczpieswymierdsodpowiednia
opore.

WSKAZOWKA
Tréjkgtne znaki wskazujgia=eponie miejsca nadlania wgkékdédw zudycia bienika opony.
Zetknecie siew/w wskdnikowsz podiéem oznacza aginiecie dopuszczalnego zicia opony.

Przy wymiamie opony natg stosowa si¢ do typu i rozmiaru podanego poejz Zastosowanie
opony innego\ typu Tub rozmiaru doprowadzidaze do pogorszenia wihaséw jezdnych
motocyklaw, do'utraty panowania nad pojazdem.

Przod Tyt
Rozmiar [130/90 — 16 M/C 67H170/80 — 15 M/C 77H
Typ IRC IRC
GS23F A GS23R A

Po kadej naprawie czy tewymianie opony naley wywazy¢ koto. Wiaciwe wywaenie kota ma
bardzo due znaczenie. Przfle wywazonym kole kontakt opony z powierzchrdgogi nie jest
stabilny, nastguje réwnie szybsze ziycie opony.

76



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

OSTRZEZENIE

Uzycie zle naprawionej, zainstalowanej lub wywaonej opony mae przyczynié si¢ do utraty
kontroli nad motocyklem i nadmiernego zuycia opony.

* W wypadku naprawy, wymiany opony czy té wywazania kota Suzuki zaleca, aby prace

te zostaly wykonane przez autoryzowany serwis Suzuki, ktérego pracownicy dyspogu
specjalistycznym spraztem i doswiadczeniem

* Musza byé zawsze montowane zgodnie z kierunkiem wskazanym przez strzeilna
powtoce opony

OSTRZEZENIE

Nieprzestrzeganie ponigzych instrukcji dotyczacych opon bezgtkowych\doprowadzi¢
moze do wypadku. Opony bezgdtkowe wymagaj innego rodzaju technglogii'mapraw niz
opony z cetkami.

» Stopka opony i felga musz przylega¢ do siebie z zachowaniemiszezelm. Uszkodzenie
stopki opony lub wewrgtrznej powierzchni felgi powodujefnieszczeln&. Przy scigganiu
lub naktadaniu opony nalery wiec zachowa& szczegolg” ostroznosé. W celu uniknigcia
uszkodzer nalezy uzywaé¢ specjalnych dwigni do meontazd opon i ochraniaczy na felgi
lub specjalnych maszyn do montzu opon.

» Uszkodzenia opon bezgtkowych s3 w ten sp@sob, Maprawianeze oporg sciaga Sig i
wewnatrz naktada sie¢ tate.

* Nie naprawiaj opony przy uzyciu zewrettznychyczepow. W wyniku dziatania bocznych
sit podczas pokonywania zakgtow mozeon utraeié szczelndé.

» Po zal@eniu naprawionej opony naley, pfzez,co najmniej, nasgpne 24 godziny jédzij
nie szybciej niz 80 km/h, a p@niejmie\wig€ej niz 130 km/h. Unika s¢ w ten sposoéb
nadmiernego nagrzania Sigoponys,ce mogtoby doprowadziddo ponownego naruszenia
naprawianego miejsca i w naspstwiesdo spadku cifienia w oponie

* Opong nalezy wymieniég, jesliNjest uszkodzona powierzchnia néna lub uszkodzenie
profilu opony jest wigk§ze“aiz 6 Inm. Tego typu usterki nie dag si¢ naprawi¢ w sposob
wystarczajacy lub ni@zapewniah nalezytego bezpieczéstwa.

Wytacznik zaptonu przyyn@ce bocznej

77

—



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Sprawd prawidtowe funkcjonowanie wygznika w sposob nagiujacy:

1. Usigdz w normalnej pozycji do jazdy na motocyklu zezzdioym podnakiem.

2. Wiacz pierwszy bieg, przytrzymajzadigni¢ sprzgta w pozycji wysprgglonej i uruchom
silnik.

3. W stanie wyspkglonym wystaw néke boczr, jak do podparcia.

Jezeli silnik przy rozi@onej n&ce ganie to znaczy,ze wiacznik blokady néki b@cznej
funkcjonuje w sposéb prawidtowy. Dalsza praca silnik@adczy o nieprawidtowym dziataniu
opisywanego wiaznika. W takiej sytuacji nabg zwroci¢ sie do serwisu Swzuki, Joiz
wyszkolonego mechanika w celu ustaia usterki.

OSTRZEZENIE

Nieprawidiowe dziatanie wytacznika przy néice bocznej grozi ruszenieém motocyklem
roztozona n&ka boczm. Moze to zakloct kierowanie motocyklef, i doprawadzi¢ podczas
skrety w lewo do utraty panowania nad pojazdem.

Przed jazda sprawdz dziatanie wigcznika blokady zaptonumaki hocznej. Przed ruszeniem
sprawdz, czy n&ka boczna zostata catkowicie zimna.

N

Demontaz két

Demontaz przedniego kota
1. Ustaw motocykl na e boczne.

2. Odkre¢ srube zaciskagca 0$ (1) i poluzuj tymczasowosq2).

3. Zastosuj specjalny stojak lub podstawkinego typu pod wahacz, by pewnie ustawi¢
motocykl. Postaw podiaik pod silnikiem lub rurami nadwozia i podsiea tyle przod, aby
przednie koto nie stykato sk ziemia

78



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

WSKAZOWKA
Do poluzowania osi nieztine jest naradzie specjalne dagine u dealera Suzuki.

UWAGA
Niewtasciwe wzycie podnénika maze spowodowauszkodzenie filtra oleju.
Przy podnoszeniu motocykla nie umieszczaj pédika pod filtrem oleju.

4. Odkrec¢ i wyciagnij 0S.
5. Zdemontujlimak predkosciomierza (3):
6. Wyciagnij koto do przodu.

WSKAZOWKA
Nie naciskaj nigdy Alvigni hamulca przy zdemontowanym zacisku. Ponown@iea# ttoczkow
do zacisku jest wowczas trudne.Adoownie dojs¢ do wycieku ptynu hamulcowego.

7. Koto nalezy zamontowaw 6dwrotnej kolejnéci do demontau.
8. Po zainstalowaniu keta nale kilkakrotnie nacisa¢ dzwignie hamulca, w celu prawidtowego
utozenia s¢ klockow hamulcowych i uzyskania odpowiedniego luzwidni.

OSTRZEZENIE

Zaniegdbanie prawidtowego ustawienia klockéw hamulcowych po monta kota moze
spowodewa ‘hieprawidtowe dziatanie hamulcow i doprowadziédo wypadku. Przed jazd
nalezy Kkilkakrotnie nacisnaé¢ dzwigni¢ hamulca, co spowoduje prawidtowe ulzenie sig
klockow hamulcowych i zapewni odpowiedni luz éwigni. Sprawdz tez, czy koto obraca sig
swobodnie.

OSTRZEZENIE

Niewtasciwe dokrecenie nakretek i srub moze doprowadzié¢do wypadku.
Nakretki i sruby powinny byé dokrecone wedtug odpowiedniej specyfikacji. W przypadku
jakichkolwiek w atpliwo$ci nalezy skontaktowa¢ si¢ z autoryzowanym serwisem Suzuki.

79



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

OSTRZEZENIE

Zamontowanie kota w przeciwnym kierunku obracania ma@e pogorszy wilasnaici jezdne
pojazdu i w rezultacie doprowadzé do wypadku. Opona zastosowana w tym motocykl
posiada okr&lony kierunek obracania se. Przy montazu kota sprawdz kierunek obracania

—

sig opony oznaczony strzatl na jej boku.

Moment dokecenia osi przedniego kofa: 65 Nm (6.5 kgm)
Moment dokeceniasruby uchwytu osi: 23 Nm (2.3 kgm)
WSKAZOWKA

Uwazaj, by nie uszkodziuszczelniacza podczas mant@rzedniego kota.
Demontaz kota tylnego

OSTRZEZENIE

Demontaz kota tylnego bez zastosowania akcesoryjnegb stojaka eo doprowadzié do
przewrécenia i uszkodzenia motocykla. Nie prébuj “demontal” kota w warunkach
drogowych. Koto tylne naley demontowa wytacznie "w warufikach serwisowych, przy

uzyciu odpowiedniego stojaka.

1.Motocykl ustaw na nice boczne.

2.%Qdke¢ naketke regulacyja hamulca tylnego (1) i ramigstalagce pokrywe hamulca
(nakmtka ozn. 2prazodkre¢ nakktke osi (3).

PRZESTROGA
Nie dotykaj goracego uktadu wydechowego. Kontakt z nim grozi oparzeniem. Aby unilgé
oparzenia zaczekaj a uktad wydechowy ostygnie.

3. Podnié tyt motocykla i podstaw pod silnik lub ranklocek lub podnénik.

80



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

UWAGA
Niewtasciwe uzycie podnénika maze spowodowauszkodzenie filtra oleju.
Przy podnoszeniu motocykla nie umieszczaj pédika pod filtrem oleju.

4. Zdemontuj zéepke.
5. Wyjmij 0§ tylnego kofta.

6. Zdejmij koto z przektadni giébwnej i postaw je na ziemi.

7. Wyciagnij kote,do tytu.

8. Przy moptau kotanaley postpowa: w odwrotnej kolejnéci.

9. Po mantau kota naley nacisn¢ kilkakrotnie pedat hamulca i sprawdzézy koto obraca si¢
swobgodniet

QSTRZEZENIE

Jeslingruby i nakr etki nie zostamg prawidtowo dokrecono koto mae odpaé i doprowadzié
do wypadku. Upewnij sig ze wszystkiesruby i nakr etki dokr econe zostaty z prawidtowym
momentem. J&li nie dysponujesz kluczem dynamometrycznym lub nie jes§epewien
prawidtowej procedury zwrG¢ sie do autoryzowanego dealera Suzuki po pomoc.

Moment dokecenia nakgtki osi tylnego kota: 65 Nm (6.5 kgm)
Moment dokecenia nakgtki pokrywy bebna h-ca: 25 Nm (2.5 kgm)

81




Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Oswietlenie

Wymiana zaréwek.

Moc kazdej zarowki jest opisana porey. W miejsce przepalonearowki stosuj zawszearowke
o takiej samej mocy. kycie innej nizspecyfikowanegaréwki spowodowé& maze przecizenie
wiazki elektrycznej lub przyspieszonezyaie zarowki.

elektrycznej hdz skroci¢zywotnasé zarowki.
Nalezy zawsze stosowanytacznie zalecangaréwki.

UWAGA: Q
Zastosowanie zarOwek o niewtéciwej mocy mae spowodowa uszkodze% acii

Swiatta Przednie 12V 60/55W (H4)
Swiatta Kierunkowskazow 12V 21W

Swiatto Pozycyjne 12V 5W

Oswietlenie tablicy rejestracyjnej 12V 5W

Reflektor

Przy wymianiezaréwki reflektora natey postgpowa® w nast@uj 0s0b:

. w\,-

1. Odfacz kostk (1) ze stykéwzardwki oraz zdejmij gumowy kaptur (2).
2. Odepnijspezyne mocuja (3) zarOwke 1 wyciagnij zardwike (4).

I% 5A
t tlustych ak z baka zar6wki maze uszkodz zarOwkg i skraca jej okres dziatania.

odczas wymiangaréwki zachowaj ostrozié i nie dotykaj kloszazarowki. Zarowke ztap za
osrednictwem czystej szmatki.

82



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

3. Aby zamontowa zarowke zastosuj w/w procedgwv odwrotnej kolejnéci. %

Swiatto pozycyjne:

1. Wyciagnij oprawle zar@

2. Wyciagnij zaréwke awki.

Ustawienie promiénia freflektora

W razie kgni i, promier reflektora mae zostéd ustawiony zardwno w pionie, jak i w
poziomie. x

N\
QQ

83



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Ustawienie pionowe
Jak pokazano na rysunku 1, obracajduczem sz&iokat ustaw prawidtow wysoka¢
swiecenia reflektora.

Ustawienie poziome
Jak pokazano na rysunku 2, obracajducz katnym ustaw prawidtowy promie

padaniswiatta w poziomie.
Kierunkowskazy
natg:

Aby wymieni¢ zaréwke swiatta kier

1. Odkre¢ srube mocupca.
2. Klosz lampy przekg w kierunku przeciwnym do wskazéwek zegara i zdejmij.

84



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

3. Zarbwke (2) wcisnij, przekeé w lewo i wycizgnij.
4. Nowa zarOwke Wtz do oprawki, nacidij i przekre¢ w prawo naciskaj

UWAGA:

Zbyt mocne dokycenie sruby klosza doprowadziénaze do jego pknigcia. Doke¢ srube d
chwili wyczuwalnego oporu.

Oswietlenie tablicy rejestracyjnej
Aby wymienic zarOwke podswietlenia tablicy rejestracyjnej pogidj zgodnie n
procedus:

S AN

R

)
e // :
@)~

@

R
1. Odkre¢ naketki (1). %
2. Odkrec sruby (2) i zdejmij klosz i (3).

Nowa zaréwke wtdz do oprawki, wdinij i wcisnieta przeke¢ w prawo.

g. ;aréwk; wcisnij, przekec i wyciagnij z oprawki.

85



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Bezpieczniki
Bezpiecznik gtéwny

.%os i¢ do bezpiecznika
zdemontuj przednie siedzisko zgodnie z rozdziatem ,Demgnalziska”.
Zapasowy bezpiecznik 30 A znajduje sigkrzynce bezpi 3

Bezpieczniki ®

Bezpiecznikiznajduj si¢ za lews, dolm ostory. Aby dosté si¢ do nich zdemontuj leyy dolm
pstore wg rezdziatu ,,Ptyn chiodzcy”.
ejmij pokrywe skrzynki bezpiecznikéw. Zapasowe bezpieczniki 10A i 15A znajdigaw
ce bezpiecznikow.
ezplecznik jest tak skonstruowame przepala g jezeli w obwodzie elektrycznym jeden z
dcinkow jest przecigmny. Jeeli ktorys z systemow elektrycznych przestanie dziata naley
sprawdzt bezpiecznik.

86



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

UWAGA:

Zastosowanie bezpiecznika o nieygiavym amperarzu, aluminiowej folii w jego zagstwie lub
drutu zamiast bezpiecznika veopowanie uszkodzidnstalacjeelektryczm motocykla.
Przepalony bezpiecznik zapty identycznym. Zeeli nowo zat@gony bezpiecznik przepala oo
krotkim czasie skonsultujgnatychmiast z autoryzowanym serwisem Suzuki.

Lista bezpiecznikow

Bezpiecznik Zakres dziatania

30A MAIN Wszystkie obwody

10A HEAD-HI | Swiatlo drogowe i pgdkosciomierz

10A HEAD-LO | Swiatto mijania

10A FUEL ECU, pedkasciomierz, pompa paliwa, wtryskiwacze

15A IGNITION | Sonda lambda, ECU, zawor elektromagnetyczny, pgndk@ompy paliwa
przekanik rozrusznika, silnik wentylatora, ceéwki zaptonowe,

10A SIGNAL Pedkosciomierz, sygnat #wvickowy, swiatto pezycyjne i hamowania
zestaw kontrolek

15A FAN Silnik wentylatora chtodnicy

Katalizator

Celem stosowania katalizatora jest zmniejszeniegemisji substanciji toksycznych z ukiadu
wydechowego motocykla. Zabronione jést stesowanie benzyny otowiowej przy ukfadzie
wydechowym wyposanym w katalizatoray#Otéw uszkodzi czynne skiadniki katalizatora
zmniejszajge emisje

Katalizator jest tak zaprojektowanyy, by, przy stosowaniu benzyny bezotowiowej, w normalnych
warunkach gytkowania wystarczat na“eafgcie motocykla. Katalizator nie wymaga specjalnej
obstugi. Jednate istotne jest dla, prawidtowego dziatania katalizatora utrzymywanie silnika w
dobrej kondycji. Wypadanieyzaptendéw nieprawidtowo wyregulowanego silnika doprowadzié¢
moze do przegrzaniaekatalizatera, a zarazem do zniszczenia zarOwno jego, jak i innych
komponentow motogykla:

UWAGA:
Nieprawidfowa obstuga motocykla m® doprowadzicdo uszkodzenia katalizatora lub innych
komponentow,
Aby unikma¢ uSzkedzenia katalizatora lub pow@nych podzespotéw przestrzegaj psmiich
ostrzezeq:
Utrzymuj silnik w dobrym stanie technicznym.
W przypadku usterki silnika, zwtaszcza polegajana wypadaniu zaptonu lub utraty
mocy zatrzymaj si¢ wytacz silnik. Usuh usterk niezwtocznie.
Nie wytaczaj silnika lub zaptonu, gdy bieg jest wkpny, a motocykl porusza sig
Nie prébuj uruchamiasilnika ,na popych” lub zjedzajac w dot.
Nie uruchamiaj silnika z odézonym przewodem wysokiego nagig (jak podczas testéw
diagnostycznych).
Nie pozostawiaj silnika na wolnych obrotowsgliesa one nieprawidtowe lub silnik ma
inng usterk.

87



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Nie dopuszczaj do sytuacji jazdy z niemal catkowicie gpignym zbiornikiem paliwa.

OSTRZEZENIE

Je&sli operujesz motocyklem w obszarze substancji fatwopalnych, takich jak sucha trawa lub
liscie — mog@ one zetkryé sie z katalizatorem lub goracym wydechem. To mée wznieci
pozar.
Unikaj parkowania lub przemieszczania motocykla po miejscach utatwionego kontak
tatwopalnym podtozem.

88



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Usterki i ich usuwanie

Kontrola uktadu zasilania
Kontrola uktadu zaptonowego
Gasniecie silnika

89



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Usterki i ich usuwanie
Wskazowki zamieszczone pogjzmog, okaz& Sig pomocne przy usuwaniu przyczyny prostych
usterek.

UWAGA

Samodzielne diagnozowanie i usuwanie usterek niezgodne z procedurami opisapymi |w
powyzszej sekcji mge doprowadzi¢do uszkodzenia motocykla zamiast do ustinigusterki.

Takie uszkodzenie niegtizie obgta gwarancja

W przypadku jakichkolwiek wtpliwosci, co do metody pospowania czy te diagnozowania
usterki, naley niezwlocznie skontaktowssi¢ z autoryzowanym serwisem lub dealerem Suzuki.

W przypadku, gdy niedalzie mana uruchomigsilnika, naley zastosowapastpujaea procedug
w celu okrélenia przyczyny:

Kontrola uktadu zasilania

Jezeli wskanik uktadu wtryskowego wskazuje oznaczenie "FI%, oznaceajasterk ukiadu
wtryskowego, zwré si¢ niezwitocznie do autoryzowanego“serwisu Suzuki. Sprawdozdziale
.Zestaw zegarow” znaczenie komunikatu dotygego uktadu wikyskowego.

Kontrola uktadu zaptonowego

1. Wykreé swiece zaptonowe i potz je z . fajkami™

2. Swiecg zaptonowy trzymaj mocno przyéfeta deySilnika i jednoczamie przekec stacyjke do
pozycji ,ON”, wytacznik silnika przestawsdo pozy(TO”, wrzuwé bieg jatowy i wysprzglij.
Jezeli uktad zaptonowy wigciwie fumkejonujé, to podczas rozruchu oy elektrodami
przeskoczy niebieska iskra.

3. Jezeli iskra nie pojawia sinalezy wyczys¢ swiecg lub wymien ja na nowd.
4. Jezeli iskra nie pojawi sigkontaktuj st z autoryzowanym warsztatem Suzuki.

90



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

OSTRZEZENIE

Nieprawidtowe przeprowadzenie tego testu stwarza zagtenie. Jgli nie jesteS pewien
procedury, mozesz zosté porazony pradem.

J&sli nie jestes pewien jak przeprowadzi¢ w/w test, masz chore serce, zatony rozrusznik
serca zwr@& si¢ po pomoc do serwisu Suzuki lub déwiadczonego mechanika. Nie trzy
swiecy zbyt blisko otworu gtowicy cylindra podczas wykonywania testu.

Gasnigcie silnika

W tym przypadku nalsy:

1. Sprawd stan paliwa w zbiorniku.

2. Jéli na wyswietlaczu pojawi signapis ,FI”, sygnalizujg o usterce u nia naje

dostarczy motocykl do autoryzowanego serwisu. Sprawasl rozdzi es zegarow

znaczenie komunikatu dotygzego ukfadu wtryskowego.

3. Skontroluj przerw miedzy elektrodaméwiecy zaptonowej i jakg

4. Sprawd predkos¢ obrotows silnika na biegu jatowym. widtewa galkos¢ wolnych
obrotéw wynosi 1000 — 1200 obr/min.

1

91



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Przechowywanie i czyszczenie motocykla

Przechowywanie motocykla 93 %
Przygotowanie do jazdy po dezym postoju 94

Zapobieganie korozji 94

Czyszczenie motocykla 95

Kontrola po czyszczeniu 96 x

4.
3

N
N
. (\%
v
QQ

92



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Przechowywanie motocykla

Jezeli motocykl przez dhisszy czas nie dolzie wywany np. w okresie zimy lub z innych
powoddéw, to naley go do tego w sposéb szczegdlny przygotowlRoniewa wymaga to
zastosowania specjalnyckrodkow, narzdzi, etc. zaleca sigzwrdcenie po pomoc do
autoryzowanego serwisu Suzukisldehcesz przygotowasamodzielnie motocykl do diszego
postoju naley postpowa wg. podanych ponej zasad:

Motocykl

» Motocykl nalery ustawt na n@ce bocznej i umydoktadnie cat maszym.

Paliwo

» Zbiornik paliwa napetd po brzegi benzyn ze stabilizatorem rekomendewanym przez
producenta w/vgrodka.

» Uruchom silnik na kilka minut, tak by paliwo ze stabilizatorem napetnita ukiad zasilania.

Silnik

* Wilej jedm tyzeczle oleju silnikowego do cylindrow prZez otwokwiec zaptonowych w
glowicy. Swiece ponownie wks i przekeé kilkakrotnie silniksez zaptonu.

» Olej silnikowy starannie i catkowicie sft) a nastpnie hapetnijsilnik nowym olejemzalo
korka wlewowego.

» Zatkaj np. tlustaszmatlg wlot powietrza do filtraypowietrza i Kkoowke ttumika, tak, by
ograniczy dostg wilgoci do silnika.

Akumulator
* Wymontuj akumulator z motocykla‘{zgodnieyZ rozdziatem ,Akumulator”).

WSKAZOWKA
Najpierw naley zdjgcujemny zacCisk (masa), a dopiercpi@j dodatni.

* Akumulator doktadnie \wymyjstagodnynirodkiem czyszcaxym. Korozje - jesli wystapita
usth z klem akumdlatora i*zaciskow przyamce elektryczne.
» Akumulator przechowuj wwpomieszczeniu o dodatniej temperaturze.

Opony
» Opony.nap@mpuj do ich normalnegorgénia.

Czesci zewretizne

» _Wszystkie” czsci z tworzywa sztucznego i gumowe zakonsenéngidkiem do pielgnaciji
gumy.

s Wszystkie nielakierowane ¢&ci zakonserwugrodkiem antykorozyjnym.

» Powierzchnie lakierowane zakonserwiarpdkami do piejgnacji i polerowania lakierow
samochodowych.

Obstuga podczas przechowywania
Raz w miesigu naley dotadowyw& akumulator zgodnie ze specyfikacjStandardowy pd
tadowania wynosi 1,2A x 5 h do 10 h.

93



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Przygotowanie do jazdy po dtidszym postoju

» Umyj caly motocykl.

*  Wyjmij zatyczki z filtra powietrza i ttumika.

* Spuc¢ olej silnikowy. Zamontuj nowy filtr oleju i napetnij silnik olejem w § podanej w
danych technicznych.

* Wymontuj $wiece zaptonowe. Wtz najwyszy bieg i obracag tylnym kotem porusz wat
korbowy silnika. Wkeé¢ ponownieswiece zaptonowe.

* Ponownie zamontuj akumulator.

» Nasmaruj zgodnie z instrukcygszystkie miejsca, ktére tego wymagaja

» Sprawd cisnienie powietrza w oponach, tak jak opisano w rozdziale ,,Opony*

* Przeprowad wszystkie czynnii zgodnie z rozdzialem ,Kontrola przedjazd

* Uruchom silnik zgodnie z zaleceniami instrukcji obstugi.

Zapobieganie korozji
Niezwykle wane jest dbanie o motocykl i zabezpieczanie go przed kpriad, by z uptywem
lat nie pogarszat sigggo wyglgd.

Wazne informacje o korozji
Najczstsze przyczyny korozji to:
* Nagromadzenie w miejscach dz dostpnychy soli z drogi, zanieczyszdze
akumulujeych wilga lub zabrudzenie chemikaliami.
* Odpryski, zarysowania lub innef uszkodzenia, ktore za#dby zabezpieczy lub
polakierow& powstate w wyniku drobrychsiszkodzeiderzé kamieni izwiru.

SOl pochodaca z drég, morskie powietrze, zanieczyszczenia przemystowe i wysoka wilgotno
Sa czynnikami powodujaymi powstawaniekorozji.

Jak zabezpieczé& motocyKl przed karozja?

* Myj motocykl regularnie, przynajmniej raz w miedig Utrzymuj motocykl tak czysty i
suchy jak tosylko maiwe.

 Czy¢ miejsca zabrudzone obcymi substancjami. Substancje takie jak sol z drogi,
chemikalia, olej z"drogi, substancje smolistgwice z drzew, odchody ptasie i opady
przemystowe maguszkodzi¢zewrgtrzne powierzchnie motocykla. Naleje usuwa tak
szybko,jjak to tylko mdiwe. J&li oczyszczenie z nich motocykla jest trudne, konieczne
moze, slg’ okaz& zastosowanie dodatkowegdrodka czyszcaxego. Przy jego
Zastosowaniu pogtelj zgodnie z zaleceniami producesttadka.

» Naprawiaj uszkodzone miejsca jak najszybciej. Kontroluj amiea powierzchnie
lakierowane pod &em uszkodze Jeli stwierdzisz odprysk lub rgszabezpiecz ja
natychmiast lakierem zaprawkowymsli@iszkodzenie jest do gotej blachy, zwrsi¢ do
dealera Suzuki po pomoc.

* Motocykl przechowuj w suchym, dobrze wentylowanym pomieszczenili. ihgjesz
motocykl czsto w garau lub, j&li parkujesz cgsto mokry motocykl w gatal, gara
moze by zawilgocony. Wysoka wilgotrié maze przyspieszy korozje Mokry motocykl
moze korodowd nawet w ogrzewanym gana, jesli jest tam niewystarczaga wentylacja.

94



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

» Przykryj motocykl. Wystawienie elementéw lakierowanych, wykonanych z tworzywa i
szyb oston i zegaréw na dziatanie potudniowegacdomae doprowadzido odbarwié
i zmatowani@. Przykrycie motocykla wysokiej jakoi, oddychajgym pokrowcem
zabezpieczy go przed dziatanie szkodliwego promieniowania UV, jak rowmiaiejszy
ilos¢ kurzu i zanieczyszchez powietrza osiadagych na pojedzie. Dealer Suzuki
pomaze ci dobré prawidtowy pokrowiec dla twojego motocykla.

Czyszczenie motocykla

Mycie motocykla

Podczas mycia motocykla pogty wg poniszej procedury:

1. Usw pod bieaca, chtodra woda brud i btoto. yj migkkiej gabki lub szczotkiniie stosuj do
mycia twardych przedmiotow, ktére mogtyby porysévekier.

2. Umyj caly motocykl z ayciem tagodnegérodka (detergentu) lub szamponu_samochodowego
i migkkiej gabki lub szczotki. Pojazd obficie sptuki&avods.

WSKAZOWKA
Po jedzie po zasolonych ulicach lub wztlwybrzéa morskiego umyj niezwtocznie motocykl
zimmg wodg. Uzyj zimnej wody, gdyciepta wzmee procesyakorezyjne.

WSKAZOWKA

Nie polewaj obficie wagnastgujgcych miejsc:
* stacyjka

* swiece zaptonowe

* korek wlewu paliwa

* obudowa przepustnic

* uktad wtrysku paliwa

* pompa hamulcowa

UWAGA:

Myjki wysokocisnienigwettakie jak na samoobstugowych myjniach majstarczajge cisienie,

by uszkodzi¢eleménty motecykla. Ich wykorzystanie modoprowadzi do rdzy, korozji i
przyspieszonego 2ycia.Srodki chemiczne do czyszczeniaakiiszca elementy motocykla.

Nie wywap myjekewysokocifieniowych do czyszczenia motocykla. Nie stosuj chemicznych
srodkow de czyszczenia ¢xi do korpusu przepustnic i czujnikoéw uktadu wtryskowego.

3. P, catkewitym usurtciu brudu sptucz doktadnie motocykl.
4. Po ‘sptukaniu wytrze motocykl wilgotra szmatli, a nastpnie zostawi¢w cieniu do
wyschnigia.
5. ‘Sprawdzi¢motocykl pod ktem uszkodze lakieru. W przypadku konieczéd wykonania
zaprawek naley postpowa nastpujaco:
a) Uszkodzone miejsca doktadnie wyaay i odttusci¢ (np. benzya ekstrakcyjma).
b) Lakier dobrze rozmieszauszkodzone miejsce pomaloévaatym gdzelkiem.
c) Lakier dobrze wysuszy

95



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

WSKAZOWKA

Klosz reflektora mie zaparowé po myciu motocykla lub jdzie w deszczu. Po wzeniu
swiatet klosz bdzie stopniowo odparowywat, nabierajqprzejrzysteci. Aby unikgé
roztadowania akumulatora odparowanie klosza reflektora wykonuj na uruchomionym silniku.

UWAGA:

Czyszczenie motocykla benzyralkoholem i innymisrodkami lotnymi mana doprowadi do
uszkodzenia jego ezci. Czys¢ motocykl przy ayciu migkkiej szmatki i cieptej wedy z
tagodnym detergentem.

Woskowanie motocykla

Po umyciu motocykla dobrze jest go nawoskéwaypolerowa w celu ochirony lakieru
o Uzywac tylko woskéw isrodkow polerujgych wysokiej jakéci

» Przy woskowaniu i polerowaniu stosairgie do zalecé producent@w tyclradkow.

Kontrola po czyszczeniu

W celu zachowania dlugiefywotnasci motocykla lub jegogce#ci “haleey go wiaciwie i
regularnie smarowawedtug zalece z rozdziatu ,Punkty smarowania”.

OSTRZEZENIE

Jazda motocyklem z mokrymi hamulcamiastwarza, zagrienie. Mokre hamulce maja
obnizong skutecznd¢ i moga byé przyczyna’wypadku.

Jazda motocyklem bezpfrednio po umycitymusi by bezwzglgnie poprzedzona kontrola
hamulcow. Jadic powoli nalezy kilkakgotnies tagodnie uruchomi¢ hamulce w celu
wysuszenia tarcz.

Przed kolejnym #yciem matocykla pospuj zgodnie z instrukcjami zawartymi w rozdziale:
.Kontrola przed jazq’.

96



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

DANE TECHNICZNE MOTOCYKLA SUZUKI VZ800L3

WYMIARY | CI EZAR

Dlugos¢ catkowita 2420 mm
Szerokd¢ catkowita 890 mm
Wysokai¢ catkowita 1105 mn
Rozstaw kot 1655 ning
Przawit 140/mm
Wysokai¢ siedziska 700"'mm
Masa wiasnha 269 kg
SILNIK

Typ 4-suwowy, chiodzony.creaz OHC, 45° V-

twin
llos¢ cylindrow 2
Srednica cylindra 83.0 mm
Skok tloka 74.4 mm
Pojemndé¢ skokowa 805 cn?
Stopie spkzania 94:1

Uktad zasilania

Wirysk paliwa

Filtr powietrza

Z wkiadem z wiokien poliestrowyg

System rozruchu

Elektryczny

System smarowania

Smarowanie pod anieniem

PEZENIESIENIE NAP EDU

Sprzgto

Wielotarczowe, w pieli olejowe]

Skrzynia biegéw

5-biegowa, o statym zahieniu

Schemat zmiany biegow

1 w dét, 4 do gon

Przet@enie reduktora

1.690 (71/42

Przelaenie przektadni zdawczej

1.000 (30/30

Przelaenia oiegow 1 2.461 (32/13
2 1.631 (31/19
3 1.227 (27/22
4 1.000 (25/25
5 0.814 (22/27

Przelgenie przektadni gldwnej

3.503 (17/15x34/11

System nagdowy

Watem

97



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

RAMA
Przednie zawieszenie Widelec teleskopowy, odwrdcony, gpyny spiralne
tlumienie olejowe
Tylne zawieszenie Wahacz wleczony, sgityna spiralna, ttumienie olejowe
Skok przedniego zawieszenja 140 mm
Skok kota tylnego 105 mm
Kat skretu kierownicy 38° (w lewo i w prawo
Kat gtowki ramy 3315
Wyprzedzenie I41/mm
Promieh zawracania 3.0,m.
Przedni hamulec Tarczowy|
Tylny hamulec Bgbnowy
Rozmiar opony przedniej 130/90 — 16/MI€ 67H eztkowa
Rozmiar opony tylnej 170/80 #15"M/CstZH, beztkowa
WYPOSAZENIE ELEKTRYCZNE
Zapton Elektroniczny, tranzystorowy
Swieca zaptonowa NGK\DR7EA/lub DENSO X22EPR
Akumulator 12V 36 kC (/10 Ah)/10 HR
Generator 3:fazowy generator pdu zmiennegp
Bezpiecznik gidwny 30 A
Bezpiecznik 10/10/10/15/10/15 A
Reflektor 12V 60/55W (H4
Swiatlo pozycyjne 12V 5W
Swiatto tylne / hamowania LED
Swiatta kierunkowskazow 12V 21W
Oswietlenie szybkéciomierza LED
Kontrolka biegu jalowego LED
Kontrolkaswiatet drogowych LED
Kontrolka kierunkewskazow LED
Kontrolka cihieniaioleju LED
Kontrolka temperatugy cieczy chiogzj LED
Kontrolka ukfadu wtrysku paliwa LED
POJEMNOSCI
Zbiornik paliwa wraz z rezeryv 155 |
Plynichtodacy 1500 ml
llos¢ oleju do napetnienia bez zmiany filtra 3000 ml
ze zmydiftra 3400 ml
Olej w przektadni gtdbwnej 200 — 220 m|

98



In

strukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Indeks alfabetyczny

A

Akumulator 51
B

Bezpieczniki 86
Blokada kierownicy 14
C

Czyszczenie motocykla 95
D

Dane techniczne 97
Demonta kot 78
Docieranie 39
Docieranie opon 39
DZwignia zmiany biegow 27
F

Filtr powietrza 5
G

Gasniecie silnika 91
H

Hamulce 69

J

K
K
K

S

o

Jazda po wzniesi @ 45
L 4
K

ataliza 87
luczyki 14
ontrolayprzed jazd 40

pntrola du zaptonowego 90
ola uktadu zasilania 90

)la wolnych obrotéw 62
omplet nargdzi 50
orek wlewu paliwa 26

orzystanie z akcesoriow i moatakcesoriow 6

99



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

L

Lewy uchwyt kierownicy 22

M

Mycie motocykla 95

N

N&ka boczna 30

@]

Olej przektadniowy 36, 68
Olej silnikowy 35, 59
Opony 74
Oswietlenie 82

P

Paliwo 34
Pedat hamulca tylnego 28
Plan przeglgow 8

Pityn chtodzcy
Potazenie numeru seryjnego

Prawy uchwyt kierownicy 4
Przechowywanie motocykla 9
Przewdd paliwowy 63
Punkty smarowania 50
R

Regulacja linki gazu 63
Regulacja spragta 64
Regulacja zawies 31
Rozmieszez entow sterowania
Rozruch silni 43
Ruszani 43
S

ch zaptonowe 56
chwyt na kask 29
sterki i ich usuwanie 89

W
Wigcznik zaptonu 14

100

11



Instrukcja obstugi Suzuki VZ800L3

Wylqcznik zaptonu przy rée bocznej 77
Wymiana oleju silnikowego i filtra 59
Wymianazaréwek 82
Z

Zalecane otwarcia przepustnicy 39
Zamek siedziska 28
Zapobieganie korozji 94
Zasady bezpiecznej jazdy 7

Zatrzymanie i parkowanie
Zestaw zegarow
Zmiana biegoéw

UKI MOTOR POLAND

éu

45
16
44 /\/

ykoso na podstawie:

ki owner’s manual

VZ800L3

Luty 2013

O
QQ

101





